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Żołnierze
Zajścia

LONDYN, 26.6. (tel. wł.); Dzienniki 
angielskie przyznają jednomyślnie, że 
sytuacja w Palestynie jest nadzwyczaj 
Poważna, a rozruchy stają się coraz 
groźniejsze. Zajścia pomiędzy Araba
mi i żydami, trwające już od sześciu 
tygodni, przekształciły się w prawdziwą 
otwartą rewolucję, wskutek czego wła 
dze brytyjskie znalazły się w obliczu 
Poważnych trudności. Jak wynika z 
komentarzy przodujących dzienników 
angielskich, przygotowują władze bry
tyjskie nadzwyczaj ostre postępowanie 
aby pozostać panami sytuacji. Wysoki 
komisarz brytyjski w Palestynie o- 
wiadczył w poniedziałek, że najzacie- 

klejszy "opór, ani strajki, ani krwawe 
wybryki nie mogą wpłynąć na decyzję 
rządu dotrzymania w pełni zobowiązań 
mandatowych.

W szczegółowych wiadomościach do
noszą, że Arabowie zaatakowali w kil
ku punktach jednocześnie żydowską 
kolon ję Mesha.

Otwarli oni ogień karabinowy na po
licję i wycofali się dopiero, gdy nade
szły posiłki wojska brytyjskiego, odno 
sząc zresztą poważne straty.

Terenem najgroźniejszego wrzenia 
jest pas wybrzeża od Haify do Gaza, 
oraz kraj pomiędzy Jerozolimą i Naza
ret.

W poniedziałek wybuchły krwawe za 
mieszki w Gaza. Władze brytyjskie zo
stały zaalarmowane, że w mieście tem 
znajduje się kilka rodzin angielskich w 
niebiezpieczeństwie. Wysiany niezwło
cznie z pomocą oddział wojska przepro 
wadził rodziny w bezpieczne miejsce, 
zmuszony był jednak bronić się przed 
atakiem Arabów, przyczem kilku żoł
nierzy angielskich zostało rannych.

Min. Beck
WYJECHAŁ DO BIAŁOGFODU

WARSZAWA, 26.5. (tel. wł.) Dziś 
o godz. 7.30 rano minister spraw zagra 
nicznych, p. Beck wraz z małżonką wy 
jechał wiedeńskim pociągiem pośpiesz
nym do Białogrodu z wizytą, oficjalną.

Podróż z Warszawy do stolicy Jugo- 
■■ławji pł minister odbywa wagonem 
. nienowym Nr. 12.

Wagon swój p. minister zajął jesz
cze. wczoraj przed północą, żegnany 
przez przedstawicieli MSZ. i członków 
poselstwa jugosłowiańskiego.

W podróży p. ministrowi towarzy
szą: dyr. Łubieński, sekretarz osobi
sty p. Siedlecki, oraz radca Rudzki z 
Wydziału prasowego MSZ.

Owacyjne przyjęcie Kiepury
W BERLINIE.

BERLIN, 26.5. Wczorajszy występ 
Kiepury w „Tosce" był nowym tryum 
tern artysty. Teatr wypełniony był do 
ostatniego miejsca, po każdej arji bu
rza oklasków, które nie milkły nawet 

zapuszczeniu żelaznej kurtyny i 
■cwały tak długo, az zmusiły artystę 
do odśpiewania raz jeszcze wielkiej 
arji z pierwszego aktu.

Na ulicy tłumy czekające już od kil 
ku godzin, zmusiły artystę oklaskami 
’>urzliwemi do odśpiewania dwóch prze 
bojów filmowych.

Oklaskom i owacjom ulicznym nie 
!ylo końca, tak że wreszcie policja mu 

siała rozpraszać rozentuzjazmowaną 
Publiczność, by umożliwić Kiepurze 
Przejście do samochodu-

angielscy strzelają do Arabek
i zamachy bombowe w Palestynie

na dworzec w Jaffie w poniedziałek 
wieczorem rzucono kilka bomb.

Dalsze wiadomości donoszą o zorga
nizowanym ataku arabskim z meczetu 
w Jaffie, na oddziały patrolującej po

Również na drodze pomiędzy Nablus 
i Janin doszło do strzelaniny pomiędzy 
żołnierzami i Arabami, w rezultacie 
czego było kilku rannych.

Na filję Anglo-Palestina-Bank oraz

W Jerozolimie, oddzielono dzielnicę żydowską od. arabskiej t. zw. „kozłami hiszpańskiemi" 
(druty kolczaste), aby uniemożliwić ataki arabskie na dzielnicę żydowską

STO TYSIĘCY ROBOTNIKU W
BUDUJE DROGI W ABISYNJ1

ADDIS ABEBA, 26.5. Donoszą urzę 
dowo, że od chwili wejścia Włochów 
do Addis Abeby do dnia 21 bm. roz
strzelano 53 Abisyńczyków, z których 
39 schwytano na podpalaniu i rabun
kach. Pozostałych 14 skazano za inne 
zbrodnie, głównie pod zarzutem szpie
gostwa.

Ostrzeżenie woj. Jaroszewicza 
w stosunku do Warsz. Dziennika Narodowego

WARSZAWA, 26.5. (PAT) Komi
sarz Rządu na miasto stołeczne War 
szawę p. wojewoda Jaroszewicz, w 
dniu 26 maja wystosował do ■wyda
wnictwa „Warszawski Diennik Na
rodowy'* pismo następującej treści: 
W nr. 144 Warszawskiego Dziennika 

Narodowego z dnia 26 maja 1936 roku 
w sprawozdaniu z posiedzenia Komite
tu uczczenia 10-lecia urzędowania Pana 
Prezydenta R. P- prof. Ignacego Mo
ścickiego, pominięto najzupełniej tekst 
odezwy Komitetu, oraz skreślono część 
przemówienia oddającego hołd wielkim 
zasługom pierwszego obywatela R.P.

W nr. 131 „Warszawskiego Dzienni
ka Narodowego" z dnia 13 maja 1936

Sesja nadzwyczajna Sejmu
zbierze się 3 czerwca

WARSZAWA, 26.5. (tel. wł.) Dziś 
odbędzie się prawdopodobnie pierwsza 
Rada ministrów po nominacji nowego 
rządu.

Na posiedzeniu tem omawiana ma 
być sprawa zwołania nadzwyczajnej 
sesji parlamentarnej.

W kołach politycznych przypuszcza
ją, ze Sejm zbierze się po 3 czerwca tj.

ADDIS ABEBA, 26.5. — Kolumna 
wojsk erytrejskich zajęła miasto An- 
kober, leżące o 150 km. na północo- 
wschód od Addis Abeba.

W pałacu cesarskim w Debra Mar- 
kos, posiadającym instalację elekrycz- 
ną i schrony przeciwlotnicze znaleziono 
znaczne zapasy broni, a m. in. jeden 

r. w sprawozdaniu z żałobnych uroczy 
stości wileńskich, w rocznicę zgonu 
Pierwszego Marszałka Polski Józefa 
Piłsudskiego, pominięto najzupełniej 
przemówienie Pana Prezydenta R.P. na 
cmentarzu na Rossie.

Stwierdzam, że są to przykłady z o- 
statnich dni, stałego stosowania meto
dy przemilczania lub złośliwego znie
kształcania w opisach uroczystości, któ 
re dotyczą całego społeczeństwa, a ma 
jące na celu podniesienie poczucia pań 
stwowego i narodowego w Polsce.

Przestrzegam Wydawnictwo, że na 
przyszłość metoda ta tolerowana nie 
będzie.

po uroczystościach związanych z obcho 
dem jubileuszu 10-lecia sprawowania 
urzędu przez P. Prezydenta Mościckie
go.

W najbliższy piątek zbierze się po 
raz pierwszy od chwili powołania no
wego gabinetu komitet ekonomiczny 
ministrów. 

licji. Arabowie strzelali gęsto i rzucali 
bomby.

We wtorek rano doszło do starcia 
pod górą Tabor pomiędzy policją i 250 
Arabami. Policja musiała się wycofać 
z braku amunicji.

W miasteczku Kefr-Kenna niedaleko 
Nazaretu maszerujących żołnierzy an
gielskich zaatakowały kamieniami ko
biety arabskie, żołnierze rzucik się na 
nie, bijąc kolbami. Wówczas z tłumu 
posypały się strzały.

żołnierze odpowiedziii salwą i zabili 
jedną z kobiet. Gdy następnie zarzą
dzono rewizję w domach w poszukiwa
niu broni, zaciekłe kobiety zaatakowa 
ły żołnierzy znowu kamieniami, rzuca- 
nemi z dachów.

Wojsko, nie chcąc strzelać do zaw
ziętych kobiet, musiało się z Kefr-Ken 
na wycofać.

JEROZOLIMA, 26.5. (PAT) Komu
nikacja telegraficzna z Haifą i Kairem 
nadal przerwana.

Linje telefoniczne są przecięte.
Grupy uzbrojonych Arabów atakują 

podróżnych.
JEROZOLIMA, 26.5. (PAT) W dniu 
dzisiejszym Naczelna Rada Arabska 
wydała odezwę, w której wzywa wszy
stkich Arabów do strajku generalnego 
aż do zwycięstwa.

karabin maszynowy.
W Debra Brechan druga brygada 

erytrejska znalazła porzucony przez 
Abisyńczyków magazyn zbożowy, w 
którym znajdowało się 300 kwintali 
zboża.

LONDYN, 26.5. Z Kairo donoszą, że 
władze celne w Suezie skonfiskowały 
drogocenną złotą koronę i miecz wysa
dzany drogiemi kamieniami, które to 
przedmiot}-, jak przypuszczają, należą 
do skarbca cesarzy abisyńskich i praw 
dopodobnie zostały skradzione.

W związku z tem aresztowano pew
nego osobnika, który przybył do Suezu 
okręt er z wschodniej Afryki i usiło
wał wspomniane przedmioty przemyci' 
do Egiptu.

GIBRALTAR, Przybycie Haile Sela- 
ssiego z Jerozolimy na krążowniku „Ca 
petown" spodziewane jest tutaj w nad 
chodzący piątek. Cesarz abisyński, za
trzyma się w hotelu, gdzie zaczeka 
dwie doby na przybycie parowca „Ox- 
ford“, którym odpłynie do Southamp- 
tonu. „Oxford“ spodziewany jest w 
Southampton dn. 3 czerwca.

ADDIS ABEBA, 26.5. (PAT) Biura 
wicekróla i gubernatora cywilnego prze 
niesiono z gmachu poselstwa włoskie
go do byłego pałacu cesarskiego, poło
żonego w środku miasta.

Zakrojony na wielką skalę projpkt 
budowy dróg będzie realizowany z wiel 
ką szybkością. Dawne drogi będą na
prawione, tak, aby komunikacja mogła 
być zapewniona nawet w okresie desz
czów.

Urzeczywistnienie tego programu da 
pracę tysiącu techników oraz 30.000 
robotnikom włoskim i 70.000 robotni
kom tubylcom.

Wzdłuż nowych dróg pobudowano 
będą domy, gospody, posterunki milicji 
drogowej i karabinierów, punkty ży
wnościowe itd.
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ALBO ZGODA, ALBO WOJNA
Kiedy zeszłego. lata kłopółano się w 

Genewie nadciągającem nieuchronnie 
starciem włosko-abisyńskiem. jeden z 
dyplomatów (bodaj że angielski) o- 
świadczył w rozmowie z dziennika
rzami :

— Jeśli kto na tern straci, to przede- 
wszystfciem Wielka Brytan.ja. Bo jeśli 
Włosi nie potrafią podbić Abisynji, u- 
tpadtnie powaga rasy białej wśród 
wszystkich ludów kolorowych- co się 
'bardzo ujemnie odbije na interesach 
imperjium brytyjskiego. Jeśli zaś Wło
si zwyciężą, to wprawdzie 'ocaleje po
waga rasy białej, ale prestige Anglji 
ucierpi jeszcze bardziej.

Djagnoza była słuszna i sprawdziła 
się w obu kierunkach. Okres naj
ostrzejszej an.tywł06kiej polityki ligo
wej pod koniec zeszłego roku przyniósł 
Anglji trudności w Egipcie, gdzie pod 
wpływem przeciągania się wojny w 
Afryce wzrosła wiara w- siły własne 
ludów afrykańskich. Ze zwycięstwem 
zaś włoskiem zbiegły się antyangiel- 
skie ruchy wśród Arabów w Palesty
nie i w okolicach Bagdadu.

Zbyteczne jest, jak to czyni antyfa
szystowska prasa europejska, szukanie 
przyczyn tych ruchów w agitacji wło
skiej, jakkolwiek udział faszystów a- 
rabskicli w obecnych uroczystościach 
rzymskich jest bardzo znamienny. Z 
samego automatyzmu logiki dziejowej 
wynika, że skoro obok imperjum bry
tyjskiego pojawiło się w krajach bli
skiego -wschodu imperjiuim italskie, 
miejscowe żywioły samorzutnie stara
ją się wygrać na rywalizacji między 
niemi.

W wyniku tej sytuacji stosunek do 
.Włoch przedstawia się dla Anglji co
raz bardziej i coraz wyłącznie! pod 
kątem jej interesów imperialnych. 
jChwieją się przecież poważnie oba fi- 
-lary, wschodni i zachodni, na których 
wspiera się władztwo Anglji nad 
Suezem. Krzyżujące się interesy obu 
imperjów prowadzą z siłą fatalizmu 
do jednej z dwóch alternatyw: albo 
najpełniejsze, stuprocentowe porozu
mienie angielsko-włos’ le w kwest jach 
Wschodu, albo też coraz ostrzejsze na
brzmiewanie konfliktu, który może 
być nawet dłuższy czas tuszowany i 
odwlekany, ale kiedyś jednak musi do
prowadzić do eksplozji.

I dlatego Anglja, przygotowując się 
już zgóry na tę drugą ewentualność i 
nie chcąc dopuścić do powstania bloku 
niemiecho-włoskiego, eoby jej szanse 
niesłychanie pogorszyło, tyle objawia 
skłonności do porozumienia z Niemca
mi. które na sprawie abisyńskiej na 
czysto i bez przerwy zarabiają. Poro
zumienie takie dokonałoby się niewąt
pliwie kosztem Europy i dlatego w in
teresie wszystkich państw pragnących 
.utrzymania pokoju europejskiego leży 
pogodzenie, angielsko-włoskie. Francja 

zajmuje w tym wypadku pozycję klu
czową. jako naturalny meajątdr —- ale 
czy obecny kurs polityki francuskiej 
sprzyja takim wysiłkom, zwłaszcza że 
połączonym z o-gromnemi trudnościa
mi?

Stąd też mamy przeciągającą się nie

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę w odprowadzeniu Zwłok 

ukochanej naszej Matki i Babki

S. P. MARJI LAMECKIEJ,
Wielebnemu Duchowieństwu w Dąbrowie Górniczej, zaś w szczegół- 
ności Przewiel. Ks. Kanonikowi Bolesławowi Słapczyńskiemu, pro
boszczowi parafji Łany Wielkie Oraz rodzinie, przyjaciołom i znajo
mym za okazanie nam swojego współczucia, składamy na tern miej
scu staropolskie „Bóg Zapłać".
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Jubileusz 10-lecia pracy państwowej
P. Prezydenta I. Mościckiego

WARSZAWA, 26.5. Onegdaj w gma 
chu Rady Ministrów odbyło się posie
dzenie organizacyjne komitetu uczcze
nia 10-lecia sprawowania urzędu przez 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
prof. Ignacego Mościckiego.

W posiedzeniu wzięło udział prze
szło 100 przedstawicieli Społeczeństwa.

Posiedzenie zagaił p. premjer gen. 
Sławoj-Składkówski, prosząc Naczelne
go Wodza gen. śmigłego Rydza o obję 
cie przewodnictwa komitetu.

Gen. śmigły Rydz zaprosił dó pre- 
zydjum komitetu: Panią Marszałkową 
Piłsudską, ks. kard. Kakowskiego, mar 
szalka Senatu A. Prystora, marszałka

Dymisja gabinetu belgijskiego
BRUKSELA, 26.5. (PAT). W dniu I na ręce króla.

dzisiejszym w godzinach popoludnio- Premjer van Zeeland udał się do kró 
wych na posiedzeniu Rady Ministrów la z prośbą o dymisję.
postanowiono zgłosić ‘ dymisję gabinetu * Król Leopold III dymisję przyjął.

Córka Curie-Skłodowskiej 
ministrem w gabinecie francuskim?

PARYŻ, 26.5. (teł. wł.) Dzienniki o- 
mawiają z zainteresowaniem skład przy 
szłego gabinetu Bluma.

W czwartek zakończą się narady 
stronnictw socjalistycznego i radykal
nego, co pozwoli Blumówi na przystą
pienie do rokowań w sprawie utworze
nia gabinetu.

„Matin“ zaznacza, że deputowany de 
Tessan.. będzie mianowany . ministrem

kolonji iub też podsekretarzem stanu 
w ministerstwie spraw zagranicznych.

Pozatem Leon Blum zamierza utwo
rzyć stanowisko podsekretarza stanu 
dla prasy i propagandy, które powie
rzy deputowanemu Jean Longuet.

„Petit Parisien" przypuszcza, że 
Blum zmniejszy ilość ministrów i pod
sekretarzy stanu, oraz powoła parę ko
biet do gabinetu, m. in. krążą pogłoski

jasność sytuacji międzynarodowej i od 
wlekanie decy.zyj, tymczasem Zaś co
raz to inne drobne incydenty wzma
gają napięcie. Horyzont polityczny w 
Europie zaciąga się na słotę, która ię- 
śli potrwa, może zrujnować główne fi
lary obecnego pokoju. (g)

Sejmu St. Cara i prezesa Akademji 
Umiejętności dr. Wróblewskiego.

Komitet uczczenia 10-lecia urzędowa 
nia P. Prezydenta Rzplitej, wyda do 
społeczeństwa odezwę.

Następnie premjer gen. Skladków- 
ski wygłosił przemówienie w którem 
podkreślił, że jest wolą i wewnętrzną 
potrzebą Rządu, aby uczuciom czci i 
wdzięczności, które naród Rżeczypospo 
litej do ósby i pracy P. Prezydenta ży
wi, dany był w dniu jego jubileuszu 
państwowego należyty wyraz.

Aby się stał nietylko świętem pań- 
stwowem, ale by nabrał również cech 
święta powszechnego w kraju.

że w< skład gabinetu wejdzie córka Cu- 
rie-Skłodowskiej p. Joliot-Curie, która 
otrzymała nagrodę Nobla z dziedziny 
chemji w ub. roku.

„Le Jóur“ Oświadcza, że zacięta wal
ka tóćzy Się O stanowisko ministra 
spraw zagranicznych. Najwięcej szans 
zdaje się posiadać obecny minister 
sprawiedliwości Delbós, lećz stronnict
wo uńji socjalistycznej domaga się po
wierzenia tej teki Swemu prezesowi 
Paul Boncourowi.

Pozatem wymieniana jest kandyda
tura prem jera Chautemps.

Ustąpienie dyrektora
DEPAR, MIN. SPRAWIEDLIWOŚCI

Zapowiadane od paru dni ustąpienie 
dyrektora departamentu ogólnego Mi
nisterstwa sprawiedliwości stało się fa
ktem. Prośba o dymisję prok. Dlouhe- 
go została. przyjęta.

Jako następcę p. Dlou.hego wymie
niają prokuratora Kóżuchowakiego.

Pro-k. Dlouhego nazywano „szarą e- 
mmencją'- Min. sprawiedliwńsoi- gdyż 
wszelkie posunięcia personalne kon
centrowały Się w jago rękach. Podobno 
ón był również autorem dekretu O 
„obozie Kartuskim",

200 zakonników oskarżonych
O PRZESTĘPSTWA PRZECIW 

MORALNOŚCI.
BERLIN, 26.5. (PAT) Niemieckie 

biuro informacyjne donosi, że w Ko* 
lonji rozpoczął się proces przeszło 200 
zakonników franciszkańskich, oskarżo
nych o przestępstwa przeciw moralno
ści.

Część oskarżonych w liczbie około 
60 zdołała ukryć się w Holandji.

17 uczniów
W RZECE NA MORAWACH

PRAGA, 26.5. (PAT) Podczas wy- 
cieczki uczniów szkoły w Rakwicach 17 
uczniów zatonęło przy przeprawie łodzi 
przez rzekę Dyję na Morawach.

Na rzece był przybór wódy.

GIEŁDA
Tendencja dla pożyczek państwowych niejed

nolita; dla listów zastawnych nieco słabsza; 
Pożyczki dolarowe w obrotach prywatnych: 
8 proc. poż. z r. 1925 (Dillonowska) 93.50 
(w proc.); 7 pr. poż. śląska 72.00 (w proc.);
3 proc. poż. prem. budowlana 26.00 ; 4 proc, 
poż. prem. inwestycyjna 52.00.

Dewizy: Holandja 359.35; Bruksela 89.90; 
Londyn 26.49; Nowy Jork 5.31 i trzy czwarte; 
Nowy' Jork (kabel) 5.31 i siedem ósmych; Pa
ryż 35.01; Praga 22.01; Zurych 171.60.

Papiery procentowe: 7 proc. poż. stabiliza
cyjna 61.00 (500 doi.) 62.50 (w próc.); 3 proc, 
poż. prem. inwest. I em. 66.00; II em. 67.50;
4 próc. państw, poż. premjowń dolarowa 49-70 
*- 49.50; 5 proc, konwersyjna 52.75.

Akcje: Bank Polski 1020; Warsz. Tow. Fabr. 
Cukru 28.25 — 28.00; Węgiel 14.50; Lilpop
12.50 — 12.25; Modrzejów 6.00; Starachowice 
34.00; HaberbuSCh 43.00.

RŁNE JEANNE

„Okręt śmierci”
Adaptacja Karola Forda,

36 .-----
Młody lotnik óKejrżaił się. r<5 lewej stronie 

stał starzec, wsparty o ścianę. Przymocowana u szyi 
skórzanym paskiem, wisiąła katarynką, której kor
bę obracał teraz leniwym ruchem.

Głowę, miał Okrytą futrzaną czapką. spod któ
rej wymykały się falujące kosmyki siwych włosów. 
Odzież miał wytartą, ale czystą jak u biednego pra
cowitego urzędnika, który Zachów :ł jednak dba
łość o swój wygląd. Pełen majestatycznej godności, 
bardziej podobny był do figury żebraka, ucthara- 
kteryzowanej sumiennie lecz Ikon wencjonal nie 
przez .utalentowanego aktora, niż do prawdziwego 
bjedaka.

Kiwał głową w takt walca „Nad pięknym, mo
drym Dunajem", i spoglądając na lotnika, uśmie
chał się. Nie był to jednak kłamliwy uśmiech bie
daka, który usiłuje w ten sposób zdobyć jałmużnę, 
ale raczej uśmiech człowieka poczciwego, który po 
zjedzeniu dobrego śniadania oczekuje niegorszego 
obiadu i beztrosko spogląda w przyszłość.

Drzwi pensjonatu pani Anbaueacher otwarły 
się i gdy młoda, pulchna blondynka, ukazała się na 

progu, kataryniarz odsłonił swą piękną głowę 
w pełnym szacunku ukłonie. Stani zapytał poko
jówki:

— Cży mógłbym rozmówić się z panią Atbau- 
sacher?

Młoda, pulchna blondynka nie odpowiedziała, 
ale rzuciwszy piorunujące 1 pełne wściekłości spój- 
rżenie na Boba, który rozwalił Się na słomiańce 
i wyszukiwał pcheł ze stoickim śpókójem “ szyb.;ó 
zamknęła drzwi przed samym nosem młodzieńca.

Nie. Chcąc rozbić sobie ńósa o ciężkie, dębowe 
drzwi, Stani odskoczył wtył i obrócił się do psa 
z grymasem niezadowolenia.

— No wiesz, mój kochany, to się nazywa na
prawdę gościnny dom! Czy ńfe wydaja ci się, że 
po takiem przyjęciu możemy...

Nie zdążył dokończyć zdania, gdyż drzwi 
otwarły się ponownie i (ukazał się w nich: imponu
jący biust, potrójny podbródek, śmieszny, Okrągły 
nosek, naiwne Oczy W rozlanej twarzy i grube ręce 
skrzyżowane na piersiach obronnym gestem, sło
wem —* Frau Arbausacher w całej swej okazałości.

Hyćzówski ukłonił się, kataryniarz ukłonił się, 
a Bob machnął ogonem. Westchnienie, maleńkie 
westchnienie wyrwało się z ust potężnej damy, któ
ra szepnęła niezwykle miłym i łagodnym głosikiem:

— Czy pan życzył sobie rozmawiać ze mną? 
Bardzie! leszcze zdziwiony, niż gdybi- usłyszał 

harmonijne topy fletu, wydobywające się z grube
go bębna, Stalli ukrył chęć śmiechu w ukłonie, god
nym muszkietera, i nie bez 'trudu zdobył Się na 
pełną godności odpowiedź-.

—P roszę mi wybaczyć, 3e iśmiślam się panią 
niepokoić. Nie czyniłbym tego, gdybym nie miał 
ważnych powodów. Najgorętszem mojem życzeniem 
jest .zamieszkać u pani. Opowiadano mi wiele o za 
letach pani zakładu. Ponieważ mam pozostać 
w Hamburgu jeszcze jakieś dwa tygodnie, przysze
dłem żapytać, na jakich warunkach mógłbym do 
stąpić zaszczytu zaliczenia mnie dó pańi pensjóńa 
rjuszy.

Wyraźnie połechtana "tern długiem zdaniem 
które dawało jej wyeokie pojęcie o dobrem wycho
waniu i man jerach tego przystojnego młodzieńca, 
jak również o stanowisku, jakie z pewnością zaj
muje w hietarchji społecznej, Frau Arbausacher 
wydała westchnienie modulowane po mistrzowsku, 
które rozpoczęło śią w nucie cierpienia, a Zakoń
czyło .w tomie rezygnacji, poczem. podniósłszy oczy 
do nieba, opuściła je na Boba i z mocą oświadczyła:

I— Niemożliwe! ,
— O, prószę pani! — sprzeciwił się młodzieniec, 

któr y,odgadł sens tego Spojrzenia. — Odirazu wi
dać, że pani nie zna Boba! To bardzo przyjemne 
zwierżę i umie się zachować w eleganckim święcie.

(D. e. n.)
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W trosce o poziom sadownictwa polskiego
Prezes Sądu apelacyjnego p. Marjan Zbrowski o zadaniach administracji sądowej

Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie 
p. Marjan Zbrowski, pozostający poprzed
nio przez szereg lat na stanowisku preze
sa Sądu okręgowego w Sosnowcu, gdzie 
dał się poznać nietylko jako wybitny praw 
nik, sprężysty zwierzchnik, lecz również 
jako b. czynny pracownik na .niwie spo
łecznej, wygłosił we Lwowie znamienne 
przemówienie. Mowa p. prezesa Zbrow- 
skiego odbiła się echem w kołach sądów 
nictwa polskiego, a treścią swą niewątpli
wie zainteresuje naszych Czytelników.

ZADAWNIONE ZANIEDBANIA
Każde pokolenie sadowników musi 

przygotować swoich dziedziców. Dzi
siejszy stan tej sprawy nietyliko w o- 
kręg-u. apelacji lwowskiej. ale i w całej 
Rzeczypospoliitej świadczy o wysokiem 
i zadawmonem jej zaniedbaniu.

Odrobienie tego zaniedbania w po- 
r uczonym tni okręgu jest i nadal pozo
stanie przedmiotem moich -gorliwych 
usiłowań.

Zarzut ogólny, jaki stawiam przygo
towaniu aplikantów sądowych, jest ten 
?e po skończeniu 3-letnięj -praktyki z 
dobremi opinjami kwalilfitkacyjnemi i 
po egzaminie sędziowskim z -wynikiem 
dodatnim, nie są oni przygotowani jak
by być mogli do sprawowania obowiąz 
łów sędziowskich i prokuratorskich.

RAŻĄCE NIEPRZYGOTOWANIE 
I BEZMYŚLNOŚĆ PRZY SPEŁNIA

NIU CZYNNOŚCI
Stykając się celowo z każdym apli

kantem bezpośrednio po egzaminach, 
stwierdziłem niejednokrotnie-' że nie
przygotowanie bywa rażące. Rażącym 
jest przedewszystikie-m brak ogólnego 
rozwinięcia prawniczego i uświado
mienia państwowego. Zdarzało mi się 
stwierdzę, że aplikant nie zdaje sobie 
sprawy z 6ensu tego, co mnóstwo razy 
w ciągu trzech lat praktyki robił, co 
widział i słyszał.

Wynilka tto z bezplanowości praktyki 
aplikantów w różnych działach Sądow
nictwa, z bezmyślnego wykonywania 
przez nich wielu czynności, z przecią
żenia ich protokołowaniem rozpraw. 
Bralk bezplanowości może być i będzie 
naprawiony w trybie .zarządzeń admi
nistracyjnych. Ale są inne przyczyny 
zła.

NIEWŁAŚCIWE TRAKTOWANIE 
APLIKANTÓW

Obojętne, formalne, niepedagogicz
ne traktowanie aplikantów przez sę
dziów. d-o których są przydzieleni. Sę
dziowie zbyt często traktują aplikan
tów ty-llko jako siły protokulanc-kie i 
póza tern nimi się nie interesują- a na
stępnie wydają o tych aplikantach o- 
pinje szablonowe, powierzchowne i z 
reguły dobre, „aby nie szkodzić młod
szemu koledze".

Obserwacja faktów rażących dopro
wadziła mnie do tego, że do opinji 
kwalifikacyjnych o aplikantach nie 
przywiązuję wagi.

Wydawanie opi-nń nieodpuwiadaią-. 
cej rzeczywistości z. dobrego serca, aby

? szkodzić młodemu człowiekowi, u- 
ważam za szkodliwe w stosunku do są
downictwa. a tem samem do Rzeczypo
spolitej. W służbie trzeba mieć serce 
przedew-szystkiem dla Rzeczypospoli
tej ,a dopiero później dla jednostki.

Co się stanie z sądownictwem, gdy 
odejdą dzisiejsi starzy i gdy ono przej
dzie -w ręce nieprzygotowanych mło
dych Istotne przygotowanie aplikan
tów pod względem zawodowym znaj
duje się w rękach samych sędziów, któ
rzy codziennie mają z aplikantami do 
czynienia, a więc w rękach spoleczno-

Gmina Rąby
A RZECZ OBRONY NARODOWEJ
Do starostwa powiatowego w Łodzi 

tgłosiła się delegacja podmiejskiej 
gminy Rąby, która przedłożyła starc

ie uchwały gminy, w myśl których 
Przekazana została na Fundusz Obro- 
'y Narodowej zebrana przez oby-wate- 
; miejscowych suma 330 złotych. Je

dnocześnie gmina zakomunikowała o 
uchwale pracowników, którzy postano
wili opodatkować się w wysokości t°/o 
Mborów na rzecz Obrony Narodowej. 
Pieniądze przekazał starosta do dyspo-

ś-ci sędziowskie j i prokurators/kiej. - I 
nietylko pod wz-ględem zawodowym. 
Również i pod względem moralnym, 
kulturalnym i państwowym. Sędzia i 
prokurator musi wpływać i cihciec 
wpływać na urobienie psychiki po-wie- 
rzonej mi u młodzieży apli ka-nckiej.
MŁODZIEŻ JEST OSAMOTNIONA 

I PRZECHODZI KRYZYS
Młodzież wogóle przechodzi kryzys 

moralny, wynikający nietylko z kryzy
su gospodarczego. Zawiodła się na star 
szem pokoleniu. Nie ufa mu. Jest osa

WŁOSKIE PATROLE NA ULICACH ADDIS ABEBY

Czy powstanie nowe stronnictwo
chrześcjańsko-narodowe

■Organ konserwatystów „Czas" z dn. 
25 bm. doniósł:

Onegdaj u b. premjera Ponikowskiego od
były się obrady przedstawicieli niektórych 
odłamów dawnej Chadecji. Sytuację poli
tyczno-gospodarczą referował p. Stanisław 
Grabski.
Lakoniczna ta wiadomość wymaga 

pewnego uzupełnienia. Należy miano
wicie zaznaczyć, że profesor Ponikow
ski i większość chadeków warszaw
skich zerwała związek organizacyjny 
z Chadecją śląską, pozostającą pod kie 
rowniotwem Korfantego, a tem samem 
z centralą Stronnictwa Ch. D., która 
w . tej chwili znajduje się na Śląsku. 
Także i prof. Stanisław Grabski od 
przewrotu majowego nie bierce udzia

Echa zjazdu Związku legionistów
Płk. Koc naczelnym komendantem

Zjazd delegatów Związku legj-sni- 
stów w Warszawie, z racji przemó
wienia gęner. inspektora sił zbroj
nych gen. Rydza-Śmigłego, stał się wy
darzeniem dużej doniosłości politycz
nej. W związku ze zmianą statutu Zw. 
legjonistów i połączenie z Kołami pul- 
teowemi nastąpiła zasadnicza zmiana 
■w ładz.

Komendantem naczelnym wybrany 
został płk. Adam Koc, który powołał 
na podstawie uprawnień statutowych 
jako pierwszego zastępcę komendanta 
naczelnego gen. Jana Kruszewskiego, 
do komendy naczelnej: gen. Olszynę- 
Wilczyńskiego, gen. Tadeusza Mali
nowskiego, gen. Kazimierza Schal- 
ly‘ego, płk. Tadeusiza Pełczyńskiego^ 
płk. dypl. Zygmunta Wendę, płk. dypl. 
min. Juljusza Ulrycha, płk. dypl. Fili
powskiego, płk. Grosseka, płk dypl. Ja
nusza Albrechta.

Zjazd wybrał do komendy naczelnej: 
gen. Ferdynanda Zarzyckiego, wice- 
marsz. Tadeusza Schatzla, płk. Stefana 
Dobkowskiego, płk. dra Antoniego Ste 
fanowskiego, płk. dyipl. Bolesława Świ 
dzińskiego- pik: Stanisława Orskiego, 
mjr. dr. Karola Polakiewicza, posła 
Michała Brzgk-Osińskiego, sen. jWla-

motniona. Musi my ją przygarnąć. O 
panować ją można moralnie tylko wła
sne mi wartościami moralnemi.

KAMIEŃ WĘGIELNY WYMIARU 
SPRAWIEDLIWOŚCI

Niezawisłość sędziowska je6t kamie
niem węgielnym wymiaru sprawiedli
wości, jesii warunkiem nieodzownym, 
aby sąd mógł spełnić zadanie* posta 
wionę mu wyraźnie przez bo wiązi ują- 
cą konstytucję, a mianowicie strzeże
nie ładu prawnego państwa i kształto
wania poczucia prawnego społeczeń 

łu w pracach Stronnictwa Narodo- 
« ego.

2 notatki „Czasu wynika, że prof. 
Grabski w związku z wygłoszonym w 

’ow. Higjenicztnem odczytem na temat 
„Planowa gospodarka narodowa" prze 
prowadzi! w Warszawie rozmowy po
lityczne z osobami pozcstającemi obec 
■nie poza istniejącemi stronnictwami 
politycznemi. .

Według naszych wiadomości, cho
dzi uu-taj o utworzenie nowego stron
nictwa, czy obozu o typie chrześcjań- 
sko-narodowym. Koncepcja ta znajdu
je życzliwe poparcie osób i czynników 
skłaniających się ku t. zw. „frontowi 
Morges".

dyslawa Malskiego i rngra Emila He- 
nisza.

Do komisji rewizyjnej wybrano: 
gen. Romana Góreckiego, prez. Stefa 
na Starzyńskiego- wicemin. Ferdynan
da Świtalskiego, ppłk. Tadeusza Jaku
bowskiego, mjr. dra Stefana Benedyk
ta, dyr. Stanisława Waglewskiego i fapt 
Adolfa Abrama.

Do sądu koleżeńskiego weszli: gen. 
dr. Jakób Krzemiński, gen. Mieczy
sław Dąblkowski, prezes dr. Bronisław 
Hełczyński, gen. Andrzej Galica, wice- 
-prez. dr. Graba-Łęcki, płk. Teofil Ma- 
resz, ppłk. Tadeusz Korniłowicz, inż. 
Leopold Toruń, dyr. Piotr Jarocki, dyr. 
Józef Gliński i Wł. Bartosik.

Naczelny komendant płk. Koc powo
łał do władz legjonistów z czynnej 
służby w armji, natomiast zjazd wy
brał legjonistów zaangażowanych ,w> 
życiu poli-tycznem i społecznem. Do 
władz nie zostali powołani: płk. Sła
wek, płk. Miedziński i in., odgrywają
cy do niedawna dużą rolę. Natomiast 
wybrany został dr. Polakiewicz, któ
rego swego czasu Bezpartyjny Błot 
wykluczył ze swego grona.

Te przesunięcia osobowe wywołały, w 
prasie odpowiednie komentarze.

siwa przez wymiar sprawiedliwości.
Niezawisłość jest określeniem nega 

ty-wnem. Musi jednak być. w nas przy
tomnym sens pozytywny niezawisłości. 
Nie jest i nie może ona być uprawnie
niem do samowoli lub nieuctwa. Jej 
istotę i granicę stanowią: zgodność z 
ideą .ustawy z własnem zdecydowanym 
i bezinteresownem przekonaniem sę
dziego o prawdzie z istotą przysięgi 
sędziowskiej, na której czele stoi wier
na służba Rzplitej.

Sędzia niezawisły sam nakłada sobie 
jarzmo ustawy j sumienia, Administra 
cja sądowa ma chronić klejnotu nieza
wisłości sędziowskiej przed wszelkie- 
mi wpływami postrounemi. które mo
głyby zaciemnić jego blask.

O GODNOŚĆ SĘDZIOWSKĄ 
I LUDZKĄ

Żadne jednak z wysokich zadań sa
downictwa nie stanie się osiągalnem, 
jeżeli sędzia nie będzie miał w sobie 
głębokiego poczucia godności sędziow
skiej i ludzkiej, .jeżeli on. przed któ
rym. gdy wygłasza w imieniu Rzeczyc 
pospolitej swoje niezawisłe stwierdze
nie prawdy, każdy bez wyjątku oby
watel miusi wstać- nie byłby także ja
ko człowiek i obywatel godnym sza
cunku.

„Wdrażanie sądownictwu właściwe 
go pojęcia niezawisłości sędziowskiej i 
poczucia konieczności wypracowywania 
godności w sobie oraz przestrzegania 
tej godności w postępowaniu jest naj- 
bardziej subtełnem i w głąb sięgają- 
cem zadaniem administracji sądowtj.

Ale administracja ma sposobność 
spełnienia swoich zadań przeważnie w 
formie reakcji ustawowej przecinko 
stwierdzonym odchyleniom od przecięt
nej normy.

Natomiast społeczność sądowników- 
stawiając sobie zadania te same speł
niać je może w formie wielostronnego 
żywego oddziaływania pozytywnego, 
jakiem jest oddziaływanie naukowe, 
moralne, kulturalne.

«■■■■■■ z DNIA
KONFISKATA „GAZ. POLSKIEJ*
Sensację w święcie politycznym wy 

wołała w dniu 19 kwietnia ..biała pia
nia" wynikła z konfiskaty w „Gazecie 
Polskiej”. Konfiskata nastąpiła spo- 
wodm artykułu omawiającego zajścia 
lwowskie. Onegdaj .Gazeta Polska“ 
zamieściła na widocznem miejscu, na 
pierwszej skonie następującej treści 
komuniikat:

Obowiązujący „Dekret w przedmiocie tym 
czasowych przepisów prasowych*' (tyt. III 
art. 28) mówi:

„Rozporządzenie, nakazujące areszt dru
ków w trybie, wskazanym w art. 27, wyma
ga zatwierdzenia władzy sądowej. Jeżeli 
władza, która zarządziła areszt, nie uzyska 
w przeciągu miesiąca od nałożenia aresztu 
zatwierdzającej uchwały sądowej, zarządze
nie aresztu traci moc obowiązującą".

Na mocy przytoczonego powyżej prawa 
konfiskata artykułu pt. „ Zaburzenia" w nu
merze 108 „Gazety Polskiej" z dnia 19 kwiet 
nia rb. — straciła moc obowiązującą.

Nie korzystamy z przysługującego nam 
prawa ponownej publikacji tego artykułu. 
Stwierdzenie faktu, że nie zawierał on tre
ści, któraby pozwoliła konfiskatę prawnie 
uzasadnić — jest dla nas dostateczną saty
sfakcją.

Redakcja „Gazety Polskiej".

Gdańsk rokuje z Warszawą
O UREGULOWANIE OBROTÓW 

HANDLOWYCH I FINANSOWYCH
W ub. poniedziałek rozpoczęły się w 

Warszawie polsko-gdańskie rokowa
nia, mające na celu uregulowanie 
brotów handlowych i finansowych mię 
dzy Polską i Gdańskiem na tle zarzą
dzeń dewizowych wprowadzonych w 
Polsce.

Strona gdańska wystąpiła z żąda 
niem, aby wolne tnias:- Gdańsk trak
towane było pod względem dewizo
wym jako obszar w ewnętrzno-polski a 
nie jako zagranica. s

Jak wiadomo, polskie zarządzenia 
dewizowe zawierają .w odniesieniu do 
Gdańska przepisy podobne, jalk w s-to- 
sąnku do państw obcyph.
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UWAGIpo .1111 onr
Minął .Dzień MatŁi“ — dzień, w któ 

rym najszlachetniejsze we wszechśw-ie; 
cie istoty mogły przez chwilę, bodaj 
czuć doniosłość swej dziejowej misji, 
swego posłannictwa, ogromu swych 
czynów, na które składa się żmudna, 
codzienna — pozornie beznadziejnie 
szara, pozornie monotonna praca.

Jakże skromna ocena tych wielkich 
zasług i ofiarności -— jeden tylko wśród 
dłiigiego roku dzień na wyrażenie po- 
w-zechnego publicznego hołdiu poświę
cony matce Za trudy całego życia, za 
bóle- troski i cierpienia ponoszone 
przy wychowaniu dziecka!!

I w tem tkwi altruizm oraz ta kró
lewska hojność matki do świadczeń na 
rzecz dzieci: jeden w roku „Dzień Mat 
ki“ którym rozpoczyna się „Tydzień 
Dziecka'.

Bo całe życie matki, cale życie rodzi
ców — całe życie społeczeństw, jako 
zbiorowości jest całkowicie nastawio
ne na stworzenie lepszych podstaw dla 
przyszłości dziecka — dla jasnej przy
szłości młodych pokoleń.

W ,.Dn.i<u Matki" mają prawo dzie
lić się radością wszystkie te osoby, 
które czują się matkami wychowywa
nych* przez nie istot bez względu na to 
czy wychowują rodzone, czy przybra
ne dzieci.

Ale ten dzień radości dla jednych 
jest dniem rozpamiętywania, smutku 
i tęsknoty dla tych matek, którym 
ciężki los nie pozwolił oglądać radości 
i uśmiechu wydanych przez siebie na 
świat istot, patrzeć poprzez oczy do 
głębi .duszy, snuć błogie nadzieje i 
wróżby na przyszłość na spokojną sta
rość. Jest taka grupa matek, których 
przeciwności dzisiejszego życia zmu
siły do porzucenia dzieci- bądź do od
dania ha wychowanie do zakładów — 
oddać ćz jść swego jestestwa w obce 
ręce. • .

Czy dziwić się przeto, że sekcja 
higjeny dziecka Polskiego Towa
rzystwa higjenicznego — oddziału sos
nowieckiego, postawiła sobie za cel dą
żenie, by nie było podobnego zjawi
ska rozdziału dziecka od matki, by 
między -tatką, której trudne warunki 
życiowe stawiają wiele przeszkód, a 
dzieckiem wytworzyć mocną nierozer
walną więź, łączącą ieh na śmierć i 
życie.

Tym zagadnieniom było poświęco
ne zebranie publiczne, zwołane z ini
cjatywy wspomnianej sekcji higjeny 
dziecka w dniu 18 bm. odbyte pod 
■przewodnictwem p. dra M. Kozłow
skiego. na którym wyłoniony został 
specjalny komitet ..Tygodnia Dziecka" 
Pewne zasługi praktyczne, które 
wspomniana sekcja higjeny dziecka 
ma juiż do zanotowania (ułatwienie 
przyjmowania na wychowanie dzieci 
niewiadomego pochodzenia, o czem 
wspominano na zebraniu) oraz skład 
komitetu, iktóry pod przewodnictwem 
prezesa Czerwonego Krzyża pana re
jenta Solaka oraz dwóch sekcji w skła
dzie. pp.: Lewandowskiej, Kozłowskiej, 
Czarnomskiej, dra Blinstruba oraz 
magistra Zarzyckiego — jako sekcji 
imprez dochodowych oraz pp.: Ko
niecznej, Luchowcowej, Zahorskiej. 
Olearc-zykowej i Sulikowskiego — ja
ko sekcji* zbiórkowej — daje gwaran
cję, że społeczeństwo poprze i tym ra
zem wszelką inicjatywę, której wynik 
ma przynieść korzyść dla przyszłości 
dziecka

Dr. M. M.
Prezydjiu.m sekcji zbiórkowej zap.ra- 

■za wszystkie osoby, które chciałyby 
rzyczynić 6ię do osiągnięcia jaknaj- 
ipszych wyników, o przybycie na Że
ranie sekcji, która odbędzie się w śro- 
lę dn. 27 maja punktualnie o godz.

1 w Ratuszu.

KUPON ULGOWY 
,KURJERA ZACHODNIEGO" 
JO TEATRU MIEJSKIEGO 

W SOSNOWCU

Jpowaiaiająey do wprowadzeni za cenę 
ćdnego biletu dwóch osób na parter. 

Ważny w dniu 27 maja 
na „PROCES MARY DUGAN..

25-lecie harcerstwa Zagł. Dąbr.
Program trzydniowych uroczystości w Dąbrowie

Zaledwie trzy dni dzieli nas od roz
poczęcia uroczystości, ‘ związanych z 
obchodem 25-lecia harcerstwa Zagłę
bia Dąbrowskiego, które odibędą się 
w Dąbrowie, w dniach 30 i 31 bm. oraz 
1 czerwca.

Program obchodu przedstawia się 
następująco:

DZIEŃ I.
godz. 9.30: nabożeństwo żałobne za dusze 

poległych i zmarłych uczestników ruchu nie
podległościowego młodzieży Zagłębia Dąbrow
skiego w kościele parafjalnym w Dąbrowie 
Górniczej’:

godz. 19: zbiórka na stadjonie przy uh Ko
nopnickiej, raport, rozpalenie ogniska przez 
pierwsze komendantki i komendantów skau
tingu na terenie Zagłębia Dąbrowskiego, apel 
harcerzy poległych w bojach o Niepodległość;

godz. 19.45: pieśni harcerskie przy ognisku, 
gawęda na temat: „Harcerze Zagłębia w bo
jach" (rozpocznie naczelnik Kazimierz Na
wrocki), modlitwa harcerska.

DZIEŃ II.
godz. 8.30: zbiórka na dziedzińcu Szkoły 

górniczej, organizacja do pochodu, przemarsz 
do kościoła;

godz. 9.30: msza św. z kazaniem okoliczno- 
ściowem, pienia religijne wykona chór 36 dru
żyny harcerzy pod batutą p. J. Suchanka.

godz. 10.30: pochód uroczysty na dziedzi
niec szkoły górn-hutniczej, raport kmdta Cho
rągwi harcerzy Zagłębia Dąbrowskiego, złoże
nie wieńca na płycie Legjonów przez delega
cję Komitetu obchodowego i Komendy Cho
rągwi; godz. 11.30: otwarcie obchodu przez 
przewodniczącego Komitetu obchodowego, prze 
mówienia powitalne;

godz. 12.00: dekoracja pierwszych komen

KALENDARZYK
Dziś Bedy Jana

fi J“tro Augustyna
"• W7__ LiJ __ 1Wschód słońca 3 m. 

Zachód „ 19 m.
43.
38.Środa

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Straszny Dwór".
EDEN: „Zaczęło się od pocałunku".

Komitet uczczeaia 10-lecia
URZĘDOWANIA PREZYDENTA R.P.

W czwartek din. 28 ban. tj. jutro o go
dzinie 6 popoł. odbędzie się Starostwie 
powialtoiwem w Będzinie -organizacyjne 
posiedzenie obywatelskiego Komitetu 
zaigiłębiowskiego uczczenia lOdecie iwę 
dowiain’=a P. Prezydenta R. P., prof. Igna
cego Mościckiego.

Pierwsza komunja św. dzieci 
W STOWARZYSZENIU PAŃ MILOS.

ŚW. WINC. A PAULO PARAFJI W.N.M.P.
W SOSNOWCU

W sobotę, dnia 25 bm. o godzinie 8 odbyła 
się uroczysta msza św. podczas której 73 dzie
ci biednych przystąpiło po raz pierwszy do 
Stołu Pańskiego.

Staraniem Stowarzyszenia dzieci wszystkie 
zostały obdarzone kompletnem ubraniem, u- 
goszczone śniadaniem w pięknie udekorowanej 
sali Domu katolickiego, ponadto ks. proboszcz 
Jankowski ofiarował każdemu pamiątkowy 
duży obrazek pierwszej Komunji św. i meda
lik.

Zarząd Stów, pań miłos. składa serdeczne 
podziękowanie za pośrednictwem „Kurjera Za
chodniego": ks. M. Jungowi za wzorowe zor
ganizowanie całej uroczystości, następnie pa
nu Lazarowi za bezinteresowne zrobienie zdjęć 

i ofiarowanie każdemu dziecku pamiątkowej 
fotografji, wszystkim Szanownym ofiarodaw
com za przysłanie ciasta i ofiar na śniadanie 
dla dzieci i wszystkim paniom członkiniom 
czynnym, które swą ofiarną pracą przyczyni
ły się do uświetnienia tej uroczystości. Nie
chaj Dobry Bóg wszystkim stokrotnie wyna
grodzi.
X ODROCZONA ^KONFERENCJA— 
Na iwczoraij zostaia zwołania przez in
spektora pnaey w Sosnowicu konferencja 
w sprawie uregulowania 'warunków pła
cy i pracy w kopalni ^Maiłgonzata". Kon 
ferenicjia nie doszła jednak do śkufłku, 
•wobec niestawienia się przedstawicieli 
obu stron tj. dyrekcji i robotmików.

Zapowiedziana, na wczoraj konferen
cja w sprawie podwyższenia plac pna- 
cownicom, zatrudnionym w. papierni Laim 
precfhta w Sosnowca, została. odroczona 
do dnia 5 czerwca. br. < 

dantek i komendantów skautingu w Zagłębiu 
Dąbrowskiem odznaką XXV-Iecia;

godz. 12.30: defilada przy ul. Sobieskiego 
(przyjmują protektorzy w obecności Komite
tu honorowego i odznaczonych); komendant 
defilady Józef Brzeziński, po defiladzie — roz 
wiązanie pochodu;

godz. 18.15: otwarcie wystawy pamiątek 
i prac harcerskich w gmachu „Ogniska", 
wstęp tylko za okazaniem zaproszenia lub legi
tymacji zjazdowej;

godz. 15: święto zuchów na stadjonie przy 
ul. Konopnickiej, popisy i zawody najmłodsze
go pokolenia harcerzy;

godz. 15: zawody strzeleckie w Gołonogu;
godz. 20.00: wieczornica w resursie przy ul. 

3 Maja, Gawęda: „Nasze pierwsze kroki w 
harcerskim szeregu" — Stefan Piotrowski, 
część wokalno - koncertowa (szczegóły w pro
gramach). Po wieczornicy kolacja koleżeńska 
uczestników zjazdu dawnych harcerzy (w re
sursie).

DZIEŃ IIL
godz. 8.00: Msza cicha w kościele parafjal

nym w Dąbrowie; t
godz. 9: obrady dawnego skautingu z udzia

łem instruktorów ZHP w resursie przy ul. 3 
Maja. Porządek obrad: 1) otwarcie obrad 
przez prezesa sosnowieckiego Koła harcerzy z 
czasów walk o Niepodległość; 2) wybór prezy
djum i komisji wnioskowej; 3) referaty: Sta
nisława Szlenka — „Geneza Ruchu skautowe- 
wego w Zagłębiu do r. 1916", Józefa Brzeziń
skiego — „Krótki rys historyczny lat następ
nych i stan obecny harcerstwa"; płk. dypl. 
Henryka Bagińskiego — na temat pracy bie
żącej i metody ujęcia historji harcerstwa; Ka
zimierza Kierzkowskiego — „Raz skautem — 
całe życie skautem"; Stefana Piotrowskiego— 
O stanie prac historycznych i tutejszych za
mierzeniach w tej dziedzinie; 4) dyskusja; 5) 
uchwalenie wniosków.

Zflfił FBin
Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś, dnia 27 bm. o godzinie 8.30 wieczorem 
sensacyjny reportaż z sali sądowej p.t. „PRO
CES MARY DUGAN". Bilety w cenie od 25 gr.
ALEKSANDER WĘGIERKO Z ZESPOŁEM 

REDUTY W TEATRZE MIEJSKIM
Jutro, dnia 28 bm. o godzinie 8.15 wieczo

rem w Teatrze miejskim w Sosnowcu wystąpi 
znakomity Zespół Reduty warszawskiej z do
skonałą komedją G. B. Shaw‘a p.t. „ŻOŁ
NIERZ I BOHATER" ciesząca się Warsza
wie niebywałem powodzeniem z udziałem świet 
nego aktora i reżysera Aleksandra .Węgierki. 
Przedsprzedaż biletów w firmie W. Czechow
ski 3 Maja 8.

W dzisiejszym numerze naszego pisma t.j. 
dnia 2? maja zamieszczamy kupon upoważnia
jący do wprowadzenia za cenę jednego biletu 
dwóch osób na parter w dniu 27 maja na „Pro
ces 'Mary Dugan".

----- XX-----
Zbiórka publiczna 

NA STRAŻ OCHOTNICZA 
W SOSNOWCU

Od 1906 foku istnieje. na terenie Sos- 
I n<wca sfraż pożarna ochotnicza.

mieniona straż (posiada za solbą chlubną 
. 'tradycję gdyż niezależnie od s*ej urtetu- 

■towej diziaiłaluości niesienia .pomocy, za 
i grożonemu przez żywioły życiu j mieniu
■ iudżkiemu', była, kuźnią prac o iwy>wole

nie Oj-czyziny spod jarzma zaborców. 
Niemało też z .ego powodu miedj kłopo-

; fu ówcześni organizatorzy straży, nim 
j władze Tosy.ifrkie sta^ułt zaitwi^d^iliy. Od' 

kiillku lat &t-raiż pożarna ochotnicza prze- 
żywa ostry kryzy* o^am^acyjny. Dzię 
ki jednak usilnym staraniom giro&ą lu- 

' dzi dobrej woli st.raż pożarna ochotni- 
' OŁa, w Sosnowcii, bez żadnych praiwie 
. środków finansowych, zdołała się ultrzy-' 
i mać irka poiwierzcbmi życia organizacyjne 
1 go. Na poCizątlku roku bieżącego wybra- 
, .ny został nowy zairząd, który postawił 
i sobie Ła. zadanie przeprowadzić grurafo-
■ wilią reorga<nizacię, dąjżąc do po^tewie- 
' nia straży ina właściwym poziomie, przy

wraicejąc jej dawną, cfotuiboą tradiycję.
Nowoobrany zariząd przystąpił do bu

dowy remizy ^tralżackieó. ®a posiada
nym placu przy uil. Będzińskiej' nr. 5, 
gdzie wybudowana zo«tała 5-cio piętro-

■ iw® iwspicałnia do ćwiczeń strażackich i 
. prowizoryczne szopy, w Ikifóryc-h pomie- 
, szczono n«'-’azie rekwizyty strażackie.

Poneważ nagromadzone środki finanso
we nie wystarczą n«‘ kompletne wykoń
czenie rozpoczętej budiowy, zarząd stra
ży postanowił urządzić na- fen. ceL zbiór 

i kę publiczną w dniu 1 czerwca rb. na 
. całvm terenie miasta Sosnowca/

1

Wy

ZAMIAST TRANU
PRZY WYCZERPANIU OGOLNEM 
I POWIĘKSZENIU GRUCZOŁÓW 

STOSOWANY JEST

SMACZNY

SKUTECZNY

JECORUL
MAG.A. BUKOWSKIEGO
W UŻYCIU PRAWIE OD POL WIEKU

Uruchomienie fabryki
POTOKA W BĘDZINIE

Jak już donosiliśmy, .przed. miesiącem 
została u nieruchomi ona fabryka olefów 
i tiuszcizów roól-cnych Potoki w Będzi
nie. Przyczyną unieruchomienia fabryki 
był brak surowców. Robo-ni^y wythili 
wówczas odpowiedni memorjał do władz 
o przyid zielenie fabryce większej ilości 
suirOWCa.

Obecnie jak się dowiadujemy. fabryka 
zdołała zgrupować miększą ilość surow
ce z drobnych przy działów, dzięki cze
mu zakład został uruiehoaniomy, a 60 ro- 
botników znalazło pracę.

Właściciele fabryki czynią dalsze sta
ranie o uzyskanie większego przydziału 
wo-woai, aby zakład mógł być ezyniny 
bez przymusowych przerw.

-----XX------

Majowy miljon
Dzień 25 maja rb. pozostanie w pa

mięci szeregu osób. Już od ósmej rano 
cała Polska zgromadzona przy głośni
kach radj owych oczekiwała wyniku cią 
gnienia ostatniego dnia czwartej klasy 
trzydziestej piątej Loterji Państwo
wej.

Ponieważ antena była zajęta, dopie
ro o pół do dziewiątej rozległ się głos 
w mikrofonie z Generalnej Dyrekcji 
Loterji.

— Główna wygrana w kwocie milj o 
na złotych padła na numer...

Miljony ludzi czekało z zapartym od
dechem.

—...66.958.
— Gdzie? Kto? jak?
Oczekiwanie wygranej przemieniło 

się w ciekawość. Wkrótce jednak już 
było wiadomo, że szczęśliwy numer 
padł na los zakupiony w warszawskiej 
kolekturze, a wybrańcy fortuny — sa
mi warszawianie.

Zjawili się wkrótce w biurach Lo
terji, szczęśliwi i uśmiechnięci. Nie 
taili swoich nazwisk, bo — jak twier
dzili — i tak się wszyscy dowiedzą, a 
zresztą nie ma czego ukrywać.

Połówkę tego miljonowego losu wraz 
z kilkoma przyjaciółmi posiada! p. Wła 
dysław Jankowski, urzędnik prywatny, 
poważny pan w sile wieku, który spo
kojnie i rzeczowo podjął okrągłą sumę 
400.000 zł.

Jedną ćwiartkę posiadała młoda i 
bardzo przystojna osóbka, żona inży
niera, pani Wanda Jezierska. Mąż w 
tej chwili na ćwiczeniach wojskowych, 
ale rezolutna pani Wanda, sama sobie 
doskonale dała radę z inkasowaniem 
pieniędzy i umieszczeniem ich w ban
ku.

Ostatnią ćwiartkę miał młody urzę
dnik państwowy pan Jan Wesołowski. 
Ćwiartkę tę nabył do spółki ze swymi 
kolegami i w ich imieniu, wesoły i bez
troski, podjął 200.000 zł. Poszło mu to 
łatwo, gdyż, jako kasjer, przyzwycza
jony jest do wielkich sum. Oczywiście 
spora część tej gotówki — to jego wła
sne dziś pieniądze.

Ciągnienie pierwszej klasy trzydzie
stej szóstej Loterji 18 czerwca.

---- -xx-----
X PRZYJAZD P. MINISTRA KOsCIAŁ 
KOI* SKIEFO i dyrektora Fucduszu 
Preiey p. Dolanowsikiego do Zagłębia. Dą 
browskiego, zapowiedziany na wczoraj, 
w c»lu zapoznania się ze etanem robo’- 
finansowanych przez Fundusz Pracy, 
nie doszedł do śkultlkiu.
X RODZINA REZERWISTÓW KOŁO 
ŚRODULA w Sosnowcu organizuje wy
cieczkę aultama na dzień 51 bm. nb. do 
prześlicznych okolic Rahsztyn-a, celem 
zwiedzenia ruin- żarniku, sanatorjum i 
Krzywctpłot. Zapisy uczestników przyij- 
tttuję codziennie se-krętrjar. R.R. ód g<y 
dżiny 6 wlecz. ul. 59. Bliższe szcza

. ,«ófc*. m miejscu.
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Z Rady miejskiej w Sosnowcu
Demonstracja przeciw opóźnianiu posiedzeń

•Zwołane na ub. poniedziałek, godz. 
19.30 posiedzenie Rady miejskiej roz
poczęło się dopiero O godz. 20.15., po
nieważ klub gospodarczy z opóźnie
niem rozpoczął swe obrady klubowe i 
przeciągnął je poza właściwy termin.

Radni klubu PPS uznali, źe wyzna 
czona godzina posiedzenia Rady obo
wiązuje jednakowo wszysilkicih. i wo
bec tego, około godz. 20 Opuścili Ra
tusz, nie chcąc zgodzić się na to by 
ich lekceważono. Niezależnie od de
monstracyjnej nieobecności klubu 
PPS i inne rzędy foteli były również 
przerzedzone.

Pomimo to — jak to stwierdził p. 
prezydent — liczba obecnych była wy
starczająca, aby rada podejmowała 
prawomocne uchwały.

Na wstępie na wniosek zarządu.mia- 
sta Rada miejska przyjęła do wiado
mości poprawki poczynione przez urząd 
wojewódzki w- Kielcach w statucie ko- 
misji rewizyjnej miasta.

Podobnie po zapoznaniu /ę z po- 
; rawkami, dokonanemi przez urząd 

ojewódiki w statucie opłat drogo-
■ ych, Rada większością głosów, przc-

- ^0 gl.som klubu żydowskiego po- 
. rowki te uchwaliła.

W myśl tego statutu zarząd miejski 
rozłoży'na miejscowe zakłady przemy 
.■'owe i kopalnie oraz przedsiębiorstwa 
zarobkowe specjalną opłatę w wyso
kości 60 tys. zl. złotych na konserwację 
jezdni w mieście

Opałty te w r. ub. obciążyły w mniej 
więcej w 5O’/n przemysł wielki, oko
ło 25% zapłaciły przedsiębiorstwa 
przewozowe. około 10% przypadłe ogól 
r.ej sumy na drobny przemysł- a 15% 
kupiectwo.

Po referacie r. Szenka uchwalono 
pobierać ?•/» tytułem dodatku komu
nalnego do państwowego podatku od! 
nieruchomości, przyczem obciążeniu 
; edatkowemu podlegać będą rówjr—‘! 
place niezabudowane.

Do komisji szacunkowej, której za
daniem będzie ustalenie wartości ma
jątku miejskiego,, Rada miejrka powo
łała pp. radnych: Szydłowskiego, Ole
arczyka, Kopczyńskiego i Olinera; na 
-.istępc-c z poza grona radnych — p. 

Siłuszka.
Ostatnim punktem obrad, referowa

nym przez r. Konieczną, było ttstatto- 
w jenie nowych opiekunów społecznych 
dlj różnych dzielnie miasta.

Sprawa zaciągnięcia pożyczki od 
1'unduszu Pracy w kwocie 150.000 zł. 
tia rozbudowę sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej, dalej sprawa nabycie
■ I Gwarectwa ..Hrabia Renard1' gran- 
Hi przy ul. Suchej pod budowę doin- 
kćw robotniczych. iak również wnio- 
.•?k zarządu miejskiego dotyczący za-

■ iągnięcia od Banku Gospodarstwa
vtó ___ . _.'.SL x.;211Lil-rei"^S^it2i€MMH5lC8M»»BSlfl»aa«IKr

Audycja harcerska
Ha rcer- w o Z ** iębia ś:w ię-j 25-iecie 
vrgó s-nieda. JiieiOWMictwo pods!^'

■ a w . osnowcu.. stdiraj^i z jędrnej
, -.,> 0 n.id uijr audy-jo-m charaikteru 

-K’ . ■• i;iGŚ.i, z drugimi mś atrony, >pn*g-
■ •i., by pocktućjo należycie wyipe^uielo 
‘ ują misję społeczną, w porozumieniu

z kie; ^vmc:'*'6in miójeco^ej chorągwi 
do.^kićj o-rg^n tuje dńś 6 god?iui* 
?> audy ję harcerska-

Xa całość' tej jtiidycji z>óż4 si$ P’-^°i 
' wykonaniu 56 Za^i^bio^skiej d-ruźy* 

;iy łla • >kjej z Wojkowic Komornych 
'>z kcs.ceri- orkiestry majj-dolintó-tów 
ry Ko> przyjaciół. Ś ZDH. .w Sosno-

■ u. Fc.n--'d!ro program przewiduje dja- 
•g naj't.i."-zego harce: za z Aaj^lodezyin

hem.
•PoiTa wędkę o Zagłębiu wygłosi red..

• Ćwierk.

ODNALAZŁ SIĘ. We wczora-jc-rym 
merze donieśliśmy o t-ajemujeżem zni

knięciu miezzłkańca Ctel&dai Rcmaoa 
MacŁonia. przywódcy tutejszego oddzia
łu związku narodowych aocja/liatów. Na 
•emat zniknięcia Machonia kroiły iw 
mieście różne wetnsje.

Jeik Hę okazało. Machoń nie mówiąc 
ni żonie udai »ię do swego przyjaciela 
a La&iWe u którego przesiedział drwa 
dmi. póiczem powrócił do domu

Krajowego wzgl. od Towarzystwa o- 
siedli robotniczych pożyczki na budo
wę tych domków oraz na kupno grun
ta, i wreszcie upoważnienie Magistratu 
do odsprzedaży domków — spadły z 
porządku obrad.

Rozpatrzone one zostaną na następ
nych posiedzeniach rady, które odbę

dą, się w dniu 2 i 3 czerwca.
Przed: zamknięciem obrad, prezy

dent Kaczkowski powitał poraź pier
wszy biorąeego udział w posiedzeniu 
Rady miejskiej nowego ławnika, inż. 
GaUota, którego żywo oklaskiwali 
znajdujący się na posiedzeniu radni.

JASTRZĘBIE ZDRÓJ M
PERŁA UZDROWISK ŚLĄSKICH

Nadzwyczajne wyniki łączenia: gośćca stawowego i mięśniowego, ischiasu, dny. 
artretyzmu, skrofulozy, ahorób kobiecych i chorób sercowych
Bardzo dostępne kuracje ryczałtowe. Wszelkich informaeyj udziela
2972 Dyrekcja Zakłada Kąpielowego.

Pioruny w Zagłębiu Dąbr.
podczas poniedziałkowej burzy

W ub. poniedziałek przeszła nad Za
głębiem Dąbrowskiem gwałtowna bu
rza, połączona z ulewnym deszczem i 
piorunami.

.W Wojkowicach Kościelnych piorun 
uderzył w drzewo pod które schronił 
się z krową 16-letni Tadeusz Sroka, z 
Trzebiesławic. Wskutek uderzenia pio
runa chłopiec doznał poważnych popa
rzeń- krowa zaś została zabita. Srokę 
przewieziono na kurację do szpitala 
powiatowego w Będzinie.

W Wojkowicach Komornych piorun 
zabił również krowę pasącą się na 
pastwisku.

Inny piorun uderzył w przewody te
lefoniczne w Wojkowicach Komor
nych, wskutek czego została przerwana 
komunikacja, telefoniczna.

GŁOSY PUBLICZNE

„Sklepik meldunkowy”
w Magistracie sosnowieckim

że nie możeSzanowny Panie Redaktorze!
W tych dniach chcialem zameldować 

kuzynkę w Magistracie m. Sosnowca, 
która przybyła tu na dłuższy pobyt. 
Otóż zdziwiłem się, gdy urzędnik 
żądał odemnie za kartkę do zameldo
wania 10 groszy! Ponieważ wiem, że 
w innych miastach jak np. w Poznaniu 
kartki są w cenie 2 gr.oszy za sztukę, 
przeto spytałem urzędnika dlaczego 
Magistrat Sosnowca pobiera 10 groszy 
za kartkę. Urzędnik wyjaśnił mi, że 
sprawy «e indywidualnie załatwiają 
zarządy mis*: na posiedzeniach zarzą
du i że w Sosnowcu została ustanowio
na'taka cena. Wobec powyższego naby
łem kartki prywatnie po " grosze za 
sztukę, wypełniłem i zaniosłem do Ma
gistratu. Wtedy urzędnik oznajmił mi,

„Łapacze” w Sosnowcu hulają 
obrzucając ohydnemi obelgami przechodniów

Na obrzydliwe i oburzające każdego 
cywilizowanego człowieka zachowanie 
się „łapaczy" sosnowieckich zwracaliś
my uwagę niejednokrotnie. Jakiś czas 
byle już spokojniej, obecnie „łapacze" 
znowu poczynają bezczelnie i nahalnie 
postępować.

Ort pisze nam jeden z czytelników:
W dniu 20 bm. żona moja spiesząc 

do pracy, spotkała na rogu ulicy .Mo
drzejewskiej i 3 Maja grupę Sląna- 
czek, które przyjechały po zakupy 
do Sosnowca. „Łapacze" żydowscy 
zobaczywszy owe ślązaczki, poczęli 
■ciągnąć je niemal siłą do sklepów, 
pomimo, iż Ślązaczki mocno prote
stowały. Zatarasowane zostało w ten 
sposób przejście ną chodniku. W tym 
momencie nadeszła żona moja, a nie 
mogąc przejść zwróciła uwagę, aby

W Sosnowcu piorun uderzył w tram
waj, na linji huta Miłowice, ul. O- 
krzei, uszkadzając motor, wskutek cze
go tramwaj został unierucihomiony. 
Szczęśliwym zbiegiem okoliczności o- 
beszlo się bez ofiar w ludziach.

W czasie niedzielnej burzy w lesie 
w Jęzorze koło Brzęczkowic schroniła 
się pod drzewo 42-letnia Elżbieta Boro
wikowa. W pewnej chwili, w sąsied
nie drzewo uderzył piorun, a Borowi
kowa doznała porażenia, świadkowie 
wypadku odwieźli Bo rowkową do 
szpitala w Sosnowcu.

Wczoraj w południe również prze
szła gwałtowna burza, połączoną z 
gradobiciem nad Dąbrową i okolicą, 
wyrządzając znaczne szkody na polach 
i w ogrodach.

przyjmować innych kar
tek tylko z pieczęcią Magistratu (!).

Byłoby wskazanem. aby tego rodza
ju „kwiatki biurokratyczne" usunąć z 
Magistratu m. Sosnowca, a przede
wszystkiem cenę na kartki meldunko
we ustalić w wysokości faktycznej 
wartości tych kartek. Przecież Magi
strat. nie jest ..sklepikiem meldunko
wym".

Kto wykombinował tego rodzaju do
chód dla Magistratu sławy dobrej tem 
nie uzyskał. Przy sposobności warto 
zauważyć, iż gdyby 'kartki meldunko
we sprzedawane były po 2 grosze to i 
tak zarobek na nich wyniósłby... 100 
procent. Chyba wystarczy!

Janusz Mar-ski.

nie tamowano przejścia. W odpowie
dzi na tę uwagę posypał się na nią 
potok obelżywych słów w rodzaju: 
,,zamknij mordę", ,,ty Świnio polska" 
i t.d. W obrzucaniu ją obelgami prze
ścigali się łapacze żydowscy i ekspe
dientki ze sklepów, gdy zaś za chwi
lę żona przyszła z policjantem wszy
scy łapacze ulotnili się, jak kamfora 
a cała ulica Modrzejowska powiado
miona została, iż łapaczy tych szuka 
policjant.

Wypadek ten nie jest odosobniony. 
Wystarczy przejść przez ul. Modrze
jewską, by być zaczepionym nieraz 
kilka razy przez łapaczy, a gdy omi
ja się, względnie zwróci uwagę by 
nie zaczepiali, łapo, ze obrzucają wy
zwiskami.

Rozwydrzeni^ łapaczy świadczy o 
ich zuchwałości i bezczelności na ja

Konfiskata mięsa
Z POTAJEMNEGO UBOJU

Pomimo ietnięjąpego zakazu potajem
nego uboju, .niektórzy rzeźnacy nie sto
sują się do tego i biją bydło nie w rzeź
ni, lecz potąieminie.

W .podobny Sposób postępuje m. ini p. 
Żelichowski z Porąbki (dom p. Szymu- 
ły), u którego znaleziono one zdaj 270 
kl. mięsa., pochodzącego z potajemnego 
uboju, przyczem było ono wągrwate.

Wszystko mięso, którego część była 
■już przygotowana do wyrobu wędMu, z 
polecenia powiatowego lekarza «etery- 
narji, śkoafiśkoiwaaio. Niezależne od 
konfiskaty mięsa, p. Żelichowski będzie 
pociągnięty dó odpowiedzialności kar
nej.

Tragiczny wypadek
BEZROBOTNEGO,

Wczoraj podczas zbierania węgia na 
hołdach kopalni ..Saturn'1 uległ niaaeczę- 
śliwamu .wypadkowi betz:obo«<n»y 32-letaj 
Franciszek Gosek-

Gosek zoetai uderzony przez wózek, 
doznając zgniecenia kości miednicowej.

Ofiarę wypadku prz©wiezicmo ar eta
cie groźnym do szpitala,

X WYKŁADY DLA TOKARZY. Stara
niem zarządu Związku metalowców Zje- 
dnocz«n,ia zawodowego poMciego w So
snowcu, w świetlicy robotniczej przy 
ulicy MarjaickieU' 1, iw dniach uajbłiiż- 
szych .rozpoczęte będą wykłady z .za
kresu teorji ! praktyki dlą tokarzy — 
członków Związku i sympatyków. Zapi
sy przyjmuje sekretarz zarządc w biu
rze Związku przy ul. Marjaók.ej 1, w 
dn. 26 i 29 bon. oraz 2 i 5 eaerwca. rb. 
w god zinach od 19 do 26.
X ZEBRANIE DROGłSTóW ZoBząd 
oddziału PoJsk’ełgo powszechnego Zwią- 
ku d.rogistów w Sosnowcu awołuje v 
dniu 7 czerwce, rb. o godz. U w I ter
minie. a o godz. 15 w H, walne zebra
nie, Iktóre odbędzie się w lękała włas
nym, przy ul. Sierakiewiiczą 17-e z na
stępującym porządkiem dziennym. Za
gajenie i wybór przewodniczącego, od
czytanie protokołu z poprzedniego ro
cznego zebtanael, sprarwozdanie zarządią 
zatwierd^nie btąteętn na rok 1936-37, 
uzupełniające .wybory: afcairbnika i ich 
zastępców, sprewozdatrie z działalności 
Związku ogólnego i wolne wnioski. U- 
dział w obtadadh wezmą również zapro 
szeni delegaci z centrali w Warszawie i 
z innych dzielnic. '

R 
E 
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„B A R”
W DĄBROWIE GORN.
ul. Sobieskiego Nr. 12

U POLECA:
R 
A Wyborowe
C LODY
J na oryginalnej
A 3081 MALADZE

ką sobie wyrostki żydowskie w Pol
sce pozwalają, a na co napewno nie 
pozwoliłby sobie w Palestynie, bo
wiem Arabowie szybko by ich uspo
koili.

Oczyszczenie ul. Modrnejowafciej 
z różnych pośredników j łapaczy ży
dowskich jest rzeczą konieczną, aby 
przechodnie nie byli narażeni na a- 
taki łobuzów i szumowi® żydow
skich. Władze powinny karać nietyl
ko łapaczy, ale i kiupców korzystają
cych z tego rodzaju usług.

J. Wojda.
Zamieszczając powyższy głos sądzi

my, iż społeczeństwo polskie weźmie 
go pod uwagę, wyciągając odpowiednie 
konsekwencje. Organizacje kaipieokie 
miałyby -.utaj również wiele do powie
dzenie
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POLEWACZKI
Szpryce ogrodowe
LEŻAKI

Naczynia turystyczne alumin
iowe, w wielkim wyborze, 

najtaniej poleca

„METALURGJA”
Skład Towarów Żelaznych 

wł. St. Klimaszewski 
SOSNOWIEC,

Warszawska 8, Tel. 7-90

Samobójstwo kanoniera
23 P. A. L,

Onegidaj popełnił samobójstwo, wiesza
jąc się w komórce dom Zakładu ubezpie 
czeń społecznych w Rędzinie keconjer 
23 pal. Mieczysław Nowak, pochodzący 
z Sosnowca.

NowaŁ był ordynampem jednego z o 
ficerdw pułku.

Co było przyczynią samobójstwa mło
dego żolnie-za niewiadomo. Dochodzenie 
w tej sprawie prowadzi posterunek żan- 
■d^rmetji,

Jak- donieśliśmy w.azorąj, mieszkanka 
Będzina Ruchia Hajsą napiła się w celu 
samobójczym esencji octowej. Denatkę 
przewieziono do szpital®, a następnie, 
po udzielaniu jej pomocy, do domu, 
gdzie po upłyiwie lalki) godzm zmarła.

-----xx------
XZABAWA LEŚNA. Związek strzelecki 
w Lagiszy urządza w Preozowje nad 
Przemszą zabawę leśną P-n. jjMaijówW 
iw diniach 31 bm. — niedziela i 1 czerw
ca,.— poniedziałek. Program wielce uroz 
mai ceny,, m. Łn. koncert orkiestry.

^WIOSNA
każda pani ratuje swoja cerę

I I 1 I I a i i i i a a i a a a a a a a a

przed szkodliwymi zmianan i 
atmosferycznemi

GABINET KOSMETYCZNY

a i i a B a a a i a a a a a a a a | a a a 
i

„URODA
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ 

dyplom, kosmet. 
Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 12-42 
zapobiega wszelkim defektom cery, 
pielęgnuje, doskonali urodę kobiecą.

PO POWROCIE Z WARSZAWY 

stosuje zabiegi kosmetyczne najśwjeź- 
ćzemi środkami i najnowszą metodą 
ostatnich, zdobyczy w dziadzinie ko
smetyki.

PORADY BEZPŁATNIE

PROGRAM RADJOWY
ŚRODA 8? MAJA

6.50 Pieśń poranna i gimnastyka. 6.50 Mu
zyka lekka i taneczna. 8.00 Audycja dla szkół.
11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 „Djeta przy 
chorobach przewodu pokarmowego** pogadan
ka. 12.30 Koncert orkiestry kameralnej. 13.10 
Chwilka gospodarstwa domowego. 13.15 Sen
tymentalne melodje i ognista rumba (płyty).
15.15 Wiadomości gospodarcze. 15.22 Chwil
ka społeczna. 15.30 Koncert: Józef Prower— 
skrzypce, Marta Gabryś-Furmanikowa—akom 
panjament. 16.00 „Pieśni kurpiowskie** w wyk. 
uczenie i uczniów szkoły powsz. nr. 1 w Ostro
łęce — audycja dla dzieci. 16.20 Recital śpie
waczy Wandy Kalenkiewicz. 16.45 Rozmowa 
muzyka ze słuchaczem radja. 17.00 „O niedo- 
maganiach organizacyj społecznych'* — roz
mowę przeprowadzą dr. Aleksander Hertz i 
Jan Wolski. 17.20 „1000 taktów muzyki** wy
kona zespół Stefana Rachonia. 17.50 „Książ- 
ka i wiedza** — O książce Brehm*a „Życie 
zwierząt". 18.00 Koncert kameralny w wyk. 
kwartetu polskiego: Irena Dubiska—I skrzyp
ce, Tadeusz Ochlewski—II skrzypce, Mieczy
sław Szaleski—altówka, Zofja Adamska—-wio
lonczela. 18.30 „Najmądrzejszy obcokrajowiec 
na polskim tronie" odczyt. 18.45 Recital Jó
zefa Schmidta—tenor (płyty). 19.00 „Górny 
Śląsk w ujęciu pisarza amerykańskiego** od
czyt. 19.20 Koncert reklamowv. 19.35 Wiado
mości sportowe. 19.45 Pogadanka aktualna. 
20.00 „GODZINA ZAGŁĘBIA DĄBROW
SKIEGO". 20.50 „Obrazek z Polski współ
czesnej". 21.00 Rumuński koncert europejski 
(transm. z Bukaresztu). 22.00 „Krystyna i 
Barbara" szkic literacki Zofji Starowieyskiej- 
Morstinowej. 22.15 Pogadanka aktualna. 22225 
Muzyka taneczna w wyk. małej ork. P. R.

Policjant na służbie 
nie będzie salutował!

Premjer-i minister spraw wewnętrz
nych, gen. Sławoj - Składkowski wy
dał rozikaz do policji państwowej, za
braniający policjantom na służbie sa
lutowania.

Praca policjanta jest ciężką, odpo
wiedzialną służbą żołnierską na fron
cie wewnętrznym. Karność i szacunek 
dla władzy, dla swych przełożonych 
policjant stwierdza skriupulatnem i 
wiernem wykonywaniem swych obo
wiązków, których istotą jest .czuwanie 
nad bezpieczeństwem obywatela. Na

S Z SALI SĄDOWEJ S
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Trup na zabawie
Krwawo zakończyła się uczta wesel

na, urządzona przy ul. Wesołej w Dą
browie Góra.

Nad ranem, kiedy goście bawili się 
wesoło, pomiędzy Adamem Wojtalą, a 
Czesławem Kasprzykiem wynikła bój
ka, w czasie której Wojtala podniósł 
leżącą na podłodze siekierę i z całej 
siły ciął nią w głowę przeciwnika. 
Gdy Kasprzyk z rozpłataną głową zwa
lił się na środek iżby podbiegł do le
żącego brat Wojtali, Czesław j pchnął 
go nożem w bok.

Na widok leżącego bez życia Ka
sprzyka, wśród gości weselnych po
wstało zamieszanie.

Na polowaniu
W Sądzie .okręgowym w Sosnowcu 

toczyła się rozprawa przeciwko straż
nikowi łowieckiemu, Antoniemu Bule 
z Mrzygłódka (ipow. Ząwierciański), o- 
skarżonemu o zabójstwo.

Podczas polowania, urządzonego 
przez kilku myśliwych, pomiędzy Bulą 
który otrzymał polecenie usunięcia 
ludzi z terenu zajętego pod polowanie, 
a wieśniakiem Stefanem Gocem doszło 
do bójki.

Tragedja matki
W tragicznej sytuacji znalazła się 27- 

letnia Marja Waligórska z Sosnowca.
Nie mogąc znaleźć nigdzie pracy, a 

mając na utrzymaniu 15-miesięczne 
dziecko, postanowiła je porzucić.

W tym celu udała się przed Magi
strat m. Sosnowca, gdzie w poczekalni

żYSJg GOSPODARCZE
Nie będzie już więcej mnożenia przez 12

skarbowe mnożyły dochód uzyskany w 
tym miesiącu przez 12 i obliczały po
datek dochodowy, który tnusial być 
płacony od stawki odpowiadającej te-

Według dawnych przepisów o po
datku dochodowym, jeżeli kito zakła
dał przedsiębiorstwo i prowadził je w 
ciągu np. jednego miesiąca, władze

POTĘGA FAL MORSKICH
Z jak wielką silą uderzają fale morskie, dowodzi przedstawiony na ilustracji statek szwedz
ki .,Gunnaren“, który utknąyAźy na skalach wysp Orkney, z««tał rozłupany na dwie części, 

uległa inż zatopieniu.

to musi poświęcić całą swą energję, 
na to skupiać całą swą uwagę. Wyszu
kiwanie dygnitarzy wśród przechod
niów, czy wśród przejeżdżających, by 
powitać ich salutowaniem, było uciąż
liwym obowiązkiem dla policjanta-na 
służbie. , .

Premjer Składkowski rozkazem 
swym usunął ten niepotrzebny obowią
zek, a jednocześnie w opinji publicz
nej i w szeregach policji podkreślił 
znaczenie i odpowiedzialność służby 
policyjnej w państwie.

Kiedy wreszcie ciężko rannemu po
śpieszono z pomocą okazało się, że już 
nie żyje.

Epilog tego dramatu rozegrał się 
przed Sądem okręgowym w Sosnowcu.

Oprócz braci Wojtalów na ławie 
oskarżonych zasiadł Juljan Sitko, pod 
zarzutem brania udziału w bójce.

W wyniku rozprawy sąd skazał: Cze
sława Wojtalę na 4 lata więzienia (na 
mocy amnestji karę zmniejszono do 
2 lat i 8 miesięcy), Adama Wojtalę — 
na 3 lata. Sitkę zaś na 2 lata więzienna

Skazanym:' Adamowi Wojtali i Sitce 
karę zmniejszono do połowy na zasa
dzie amnestji.

Zajście to skończyło hę tragicznie, 
gdyż, kiedy strażnik, trzymając w jed
nej ręce rewolwer, usiłował ode 
pchnąć od siebie Goca, broń wypaliła, 
a kula trafiła w oko wieśniaka przecho 
dząc przez mózg na wylot.

Za nieumyślne zabójstwo wieśniaka 
sąd skazał Bułę na 2 lata więzienia, z 
zawieszeniem wykonania kary na o- 
kres lat 5. 

Wydziału opieki społecznej .położyła 
dziecko na schodach i — zbiegła.

Waligórska pociągnięta została do 
odpowiedzialności karnej i skazana 
została na rok więzienia, z zawiesze
niem kary na 3 lata.

cireiycznemu całemu dochodowi.
Obecnie Min. skarbu wyjaśniło, iż o 

ile płatnik w ciągu części roku otrzy
mał dochód nieprzekraczający 1599 
zł. — wówczas wogóle jest wolny- od 
podatku dochodowego. Mnożenie przez 
12 i wymierzanie podatku od frkryj 
nych teoretycznych dochodów nie ? 
dopuszczalne.

Kronika gospodarcza
PRZECIW SALOM LICYTACYJNYM 

PRZY SĄDACH. Komisja ogólnej polityki go 
spodarczej Izby przemysłowo-handlowej w 
Katowicach rozpatrzyła na ostatniem posie 
dzeniu sprawę utworzenia sal licytacyjnych 
przy sądach, wypowiadając się przeciwko tei 
instytucji, jako nie mogącej wpłynąć dodatnio 
na położenie dłużnika i wierzyciela

O ULGI PODATKOWE DLA PENSJONA
TÓW. Związek Izb przemysłowo-handlowych 
wystąpił do Ministerstwa .skarbu o wprowa
dzenie ulg przy nabywaniu świadectw prze
mysłowych przez pensjonaty. Według proje
ktu Związku Izb, różnica dochodowości pensjo
natów zależnie od ich wielkości znaleźć powin
na wyraz w szerszem niż dotychczas zróżni 
czkowaniu kategorji świadectw, obecny bo 
wiem stan rzeczy odbija się szczególnie uje
mnie na interesach małych przedsiębiorstw 
pens j onatowych.

NOWY PUBLICZNY SKŁAD CELNY W 
GDYNI. Ostatnio Ministerstwo skarbu udzie 
liło Związkowi spółdzielni „Społem" w Gdyni 
koncesji na prowadzenie publicznego składu 
celnego w nowozbudowanych magazynach w 
porcie. Pomimo nazwy „publiczny**, skład w 
pierwszym rzędzie będzie służył na potrzeby 
„Społem", a dopiero w miarę wolnego miejsca 
będzie przyjmował towary innych firm.

KORZYSTNA KONJUNKTURA DLA JAJ 
NA RYNKU ANGIELSKIM. Zawdzięczając 
korzystnej koniunkturze dla zbytu jaj na ryn 
ku angielskim, jaka wytworzyła się w wiosen
nym sezonie eksportowym rb. zaznaczyło się 
znaczniejsze ożywienie w tej branży. Dało się 
mianowicie zaobserwować wzrost działalności 
jajczarskich składów przeróbczych pracują - 
cych na eksport, oraz nastąpiło ożywienie sku
pu na rynkach lokalnych. W sezonie z woje
wództwa Wileńskiego i Nowogródzkiego wy
wieziono przeszło 15 wagonów jaj do Anglji.

i roi v«eii ==
BIBLIOTEKA KLEJNOTÓW LITERATU

RY POLSKIEJ. Ukazał się nr. 8 „Bibljoteki 
Klejnotów Literatury Polskiej", obejmujący 
„Wybór Pism" Cyprjana Norwida a mianowi
cie: „Prometidjona" Milczenie, oraz Wybór 
wierszy różnych. Prometidjon to poemat, w 
którym duchowe oblicze znakomitego poety, 
mistyka i filozofa, dzięki prawdzie i pięknu 
najwznioślejszych myśli o sztuce, jako dzieło 
Norwida, osiąga najpełniejszy wyraz, Milcze
nie jest filozoficzną rozprawą o źródłach idei 
tworzenia. Wskutek umiejętnego doboru i ni
skiej ceny egzemplarza, bo wynoszącej tylko 
zł. 1.40 w wydaniu broszurowanem, a oprawio
ne w płótno angielskie ze złoceniami zł. 2.40, 
każdy już ma możność zaznajomienia się z ro
dzajem twórczości zapoznanego przez współ- 
cześników pisarza poety.

Kto się interesuje tworzeniem bibljotek pu
blicznych, domowych, może zasięgnąć dokład
nych i wyczerpujących informacyj od reprezen 
tanta powyższej firmy osobiście lub piśmien
nie p: Zygmunta Bałazego Sosnowiec, Rysia 
6 m. 2.

5ŁŁS1Ł2ZAWIERCIA

Postrzelenie kobiety
W LĘ-1E

Onegdaj została postrzelona. mewia 
uocio przez kogo, w ‘lasach dóibr Złoty 
Potok, powiatu Częstochowskiego, mie- 
szlkanka wsj Trubiszówa. gminy jVego- 

powiatu Zawierciańskiego-,- niejaka 
Wal er ja Grzyi.

Grzybowa zorała p-c-strzeloc i m 
prawej nogi podczas rwa-niia w lefiie 
trawy.

• Poiicja wszczęła dochodzenie, celem 
usWenaa k<o ibyd spraw ą poś+i z -’ 
Gi żyłowej.

Kino STELLA wyświetla Moje Słone
czko.
X PRZED ZLOTEM PCK. ZA WIER 
CIU. Jak już zapowiadaliśmy, w m-c u 
czeiwoa br. odlbędzie się w Zawierciu 
zlot młodzieżowego Polskiego Czerwo
nego Krzyża, z całego >p-o-w’a-u Za*iei- 
ci-ańskiego. Zlot fen cdibęJzie -Hę w cni u 
14 czerwca br. a nie U, jak pomyłkowo 
poprzednio podano. Zlot te,n zostaje or
ganizowany z -racji 15-ie.ja istnienia 
M. PCK. a z incjatywy komisji oddzia
łowej kół młodzieży PCK. w Zawierciu.
X POŻAR. Oneigdaj wyh-Lihl w
izalhwdowiśniach Franciszka FoŁtena we 
wsi Wyso-ka Lelowrku*, gminy Żarki. O- 
gień Strawił dwa domy mieszkalne- Stra
ty wynogzą około 3.000 zł. Pożar powijał 
wglkMek wad i i w es o tu żądlenia komina.
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KIELECKI OKRĘGOWY ZWIAŻEK 
PIŁKI NOŻNEJ — CZĘSTOCHOWA

AUTONOMICZNY PODOKRĘG 
ZAGŁĘBIA DĄBR. BĘDZIN 

Adres sekretariatu: 
H. Owóżdź. Będzin, ul. Cynkowa 13 
KOMUNIKAT ŻARZADU NR. Ifi

1. Podaje się do wiadomości klubom, se p. 
inż. Jerzy Bijąsiewićz, lia póśiedżeńiu Zarżą* 
du Okręgu w Częstochowie dnia 11.5 r-b. złożył 
rezygnację z mandatu prezesa Okręgu. W 
związku ż tern Zirząd okręgu wyznactył na 
dzień 14.6 r.b. nadzwyczajne walne Zgromadź 
nie Kieł. OZPN, cfelem wyboru prezes. MUj* 
sce i porządek dzienny i godsina żebrania ao- 
stanie klubom podane dodatkówó.

2. Podaje się dó wiadomości klubóńi, że Kieł. 
OZPN Ćźęstdchówa pismem ż dnia 1 $.5*3(5 r. 
L. 560 podaje dó Zastosowania ddpife pisma 
PZPN z dnia 6-5-36 t. L. 17&.864. „Zarząd 
Polskich Żwiążków Sportówyćh zawiadomił 
nas, że dnia 6 i ? czerwca b.f. odbędzie Się 
święto wychowania fizycznego i że W póWyl* 
szych dniach wśzólkie ztwody śportdwe ddby 
wać się mogą tylko W rimach święta W.?, w 
ścisłśm póróżumieńiu ż miejscowemi komen
dantami WF. W Związku z pOWyżSZem Za
rząd PZPN*u komunikuje, iż wszelkie źawódy 
o mistrzostwo w dniach 6 i 7 czerwca b.r. mó- 
gą się odbyć jedynie po- otrzymaniu zezwolę* 
nii ód miejscowego Komitetu WF. Zarządy 
Okręgów oraż zainteresowane kluby zwła
szcza ligowe winny zdaniem zarządu PZPN 
dążyć dó tego, by żawody o mistrzostwo nie 
zostały odrdczófie na inny termin i santąd 
PZPN*u jest przekonany, że po pófóżumleniu 
się z miejfećówemi Komitetami WF, wszystkie 
zawódy o miśttżdfetWó bth śię ftiógły odbyć 
w ramaćh święta WF/‘

2. Podaje Się do wi&dómdści klubom, źe 
Kieł. OZPN w Częstochowie pismem z dnia
12.5- 36 r. L. 51.36*W pódaje, że W&D. PŻPN 
ukarał ćzteromiefeięcżną dyskwalifikaćią: a) 
Niera Piotra zgł. i pot. $3.8.35 r. dla KS »6ał- 
tyk“ Bobrowniki Zóstał 13.12.$5 f. ^ótw. dla 
KS „Brzeziny śląskie". Unieważnia Się zgłólić 
nie dla KS „Brzeziny"; b) gracz Sżlezyngićr 
Józef, ur. 17.1,1^14 r. w Śosnowćtt, potw. 
20.4.32 dla Makabi, Śofen-^wiec został pótw. 
11.1.35 dla ŻT6S „Nordja" Sosnowiec podając 
inną datę ur. -1Ś.1.1915 r. Unieważnia się po- 
twierdzenia dla ŹTGS „Nordja"; ć) Gracz 
Tetela Mąrjan zgł. i potw. 25.3.35 dla TG So
kół’Radomsko zóstał potw. 4.4.35 dla KS „Na-, 
przód" Radomsko i 5.6.35 został potwierdzony 
dia SS Placówka Piaski. Unieważnia się po
twierdzenie dla KS Naprzód Radomsko i SS- 
Placówka Piaski. Wymienionym graczom uka
ranym 4 mieś, dyskw. kara liczy się od ,Ź0 
Wiefnia Kr;

4. Podaje się'dó wiadomości CKS Czeladź 
że Zarząd'- Ppdókręgu uwzględnił po części Ich 
odwołanie z dnia 22.5-36 r. L. 154 złożone na 
decyzję WGiD i postanowił: a) utrzymać karę 
dyskwalifikacji graczowi Arjanowi Czapli wy
mierzoną przez WGiD na 1 rok; b) znieść 
uchwałę WGiD dotyczącą kary dyskwalifika
cji gracza Zarzyckiego Jana, a ukarano tegoż 
gracza dyskwalifikacją na okres 1 m-ca z za
wieszeniem kary na okres 6 miesięcy, za nie
taktowne zachowanie się w momencie sprowa
dzenia z boiska gracza Czapli, pódćzas zawo
dów Unja — CKS 3.5.36 r.

5. Podaje się dówiadómośći KS „Strzeleć" 
Łagisza, że Zarząd Podokręgu nieuwzględnił 
Ich prośby z dnia 4.5-36 r. L. 25-36 ó prżyzna- 
ńie ^odszkodowania od KS „Bałtyk" żK 21.60 ż 
tytułu nieprzybycia na rewanżowe zawody 
3.5 b.r., a postanowił wyznaczyć nowy termin 
zawodów Strzelec — Bałtyk. Termin zawodów 
wyznaczy WGiD swym komunikatem.

6. Podaje się zmiany adresóW: a) 2TGS 
„Makabi" Sosnowiec WP Majer Lanćman, ul. 
Wspólna 16. Tel. 4*40; b) Kg Zw. Strzeleckie
go w Niwće WP Wł. Koźmiński, poczta Sosno
wiec 4, Fabryka Maszyn w Niwće.

?. Podaje się do wiadomości KS „Bałtyk", 
ze żaWiesztóie Ich klubu ZOstbló zniesione z 
dniem wpłacenia Składki t.j. z dniem 53.4-36 r.

8. Ukarano KS „Strzelec" Łagisza naganą, 
za wydanie niezgodnego z Ićh pismem do Po^ 
dokręgu zaświadczenia KŚ Saturn ż dnia
20.5- 36 r. L. 33-36 i za utrudnianie Zarządowi 
Podokręgu dóćyzji przyznania OdśZkddówania 
l tytułu niestawienia śię KS „Saturn" II na za 
wody dnia IM r.b.

Wzywa śię Wśżyśtkió kluby do wpłacenia 
w terminie do dnia 31 maja r.b. należności za 
znaczki ólimpijśkie, zgodnie z Kóm. Zarządu 
nr. 12 pkt. 4 z dnia 25.4-36 t.

10. Wzywa śię wszystkie kluby dd Wpłacenia 
w terminie do dnia 31 maja r.b. II raty skład 
ki członkowskiej, a mianowicie: klasa ,A“ T- 
25 złotych, klasa „B“ — 15 Złotych, klasa „C‘‘ 

\8 złotych. Sumy powyższe muszą być wpłaco
ne do kasy Podokręgu czekiem PKO Nr. 
301.488 w powyżej podanym terminie, pód ry^ 
Aforem automatycznego zawieszenia z dniem 
'.6-56 r. w prawach członka i weryfikowania 
zawodów mistrzowskich walkowerami.

Będzin, dnia 26 maja 1936 roku. 
Prezes: (—) Wł. Wólski. 
sekretarz: (—) H. Gwóźdź.

■ —-do-—

Święto PW. i WF 
w z a wierch:

W gmachu Stałośi^a w Żawihftófi • <>d* 
hylo się żebranie ^fizeflefawicieli meuial 
"szy^rkich orgianizAcyj i szikół z terenu 
Zawiiencii pćd ,prae*ódsic*»era pór. R-uJ 
koRŚfkdego. Na zf b".m:n t«m uchweilano 
ścięto..PW. i WF. W &■
6 i 7 <tee.-.-*ca. SakfjA techniczna została 
Wzieioma na. 2 ezoścu I w .Madzie pp.:lnej ha ,iseci«fciein“.

Łosik ów na, Skiekówa,, Staittiarówna, fil* 
liński, Kędltięrśkl, Sitek i Nóyalk: zajęła 
się organizacją żiiwodów międzyszkoiN 
dlWh; II w składzie pp.: Biina. óasjńtki 
Junig, Julczewąki, Królikowski i Kar*' 
siński żaliła się organizacją zawodów 
towarzystw i klubów pozaszkolnych.

W tub. poniedziałek odbyło ei« drugie 
żkolei posiedzenie sekcji teamldaftOj ńa 
IkSłórtiń usfalóńó ilość i rodzaj żgłóśzd- 
nyćh IkonikWtaćyj. Z Uwaigi ńia dość li- 
c-zfiy udział iaiwodlńikóW i rożrfiaitość 
kokurencjj, póetanówiOuo/już w majtblliż 
szych dniach przeprowadzić eliminację 
i tak:

dn. i czerwca godz. 10 fanp grają w 
kó4.żvkówkę: Warta — ZHP.; Warta — 
Z.S. oraz siatkówka OMP — 2. Ś. j Z. 
Rez. — K.&MM.

dn. 1 eZęrwóa gódi. 14.00 siatka' War
ta - ZHP, Iwt. OMP. - KPW.
dn. 2 czerwca gódz. 16.50 półfinały (kóśź 
i siatka);
dn. 6 ezęrw/a godz: 9 rafio nabożeństwo 
i zlóżeńae wieńba Aa. płycie Nieżnańegó 
Ż6łruórża, popołudniu o gód'i. '15 półfi
nały i prżedbiógi skók w dal, Na- 
t otlćwika żeńska i męska, 4X100);

dn. ? czerwca gfidz: 14.3Ó przemówię- 
file przew. KótiStęta PW. i WF-, defila
da Zawodników, pocie® finały gier, po
pia? gianaśtyćzńe T-Wa ,^dkół’“ praż 
bieg 0* 3.000 m. Zawody szkół pokrywa*
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1 , Płaszcz na dćśicz i pogódę, t graftitówej 
nieprzemakalnej gabardyńy ż wąskim koł
nierzem barankowym i Szerolaemi, przy 
dłóni zebranemi rękawami. Módńe klipso
we zapięcie.
Płaszcz i czarnej wćłrtknćj żorżety o su
tych rękawach, U góry zaszytych w zakła- 
deczki. Nakładane kieszenie również w ża- 
kładećżld. Zachodząca pod szyję góra imi
tuje śtojąćy kółnierżyk.
Komplet. Suknia t frisee w kdlorźć bleu, t 
żakietem z tego śamegd matórjału w mód- 
nym odcieniu muMtardówym. Pasek naszy-

„Przepisy” na zobaczenie
duszy człowieka

W powiwifi rńorskirń. żwtaśżćta w 
okolicach Bucika, rozpowszechniona 
jest wiara ludu, że duszę każdego 
cżłófrieka można żAbeezyć- o ile się :yl 
żd apojffizy j>rtez wypadły sća ’awki M- 
ścielnej.

Z iteg<j rodzaju twierdzeniem tpóty- 
kamy się też na półwyspie hetekitń. jó 
dnalk rybacy twierdzę tam. że trtymac 
należy pńżt' sęku ztóżóną w trójkąt 
słomę i wówczas dusza staje się wi- 
dócżha. Jeżeli dusza Jeet zbawióna. 
poprzedza ją anioł, o ile zaś potępiona, 
kroczy przed nią d.jabeł, z tyłu zapła
kany anioł-sitróż.

Najlepiej jednak daiśae widżióć moż
na podczas gwałtownej wichury, zwa

bu ,^zecwfeiem^, jW tumanach pia 

ją się mniejwięcej z programem or.yani- 
iacyj ppzaśzkolnych.

Wszelkie elimińaoje óraz Kfialy oalbę- 
dą się na boisfcu miejskim przy ulicy 
Senatorskiej. Dodać należy, iż w- rdku 
bieżąeyin fiiledzież sgkolM w święcie 
PW. i WF. rozgrywa poraź pierwsży za- 
woiy międzyszkolne.
Kpt. Dobrowolski wygryw-g finał szabli.

W niedziNę późnym wieczorem żakoń 
ćżoifiy zóstał fioki fia śzable eliminacyj- 
fiytih zatwódów szerftljemczych. Pierwsze 
miejsca żżją. kpt. Dobrowolski, który jak 
whadomo, jest sosnctwiczanimem. (AZŚ) 
przód Segdą (Wenśzawianka), Sobikie® 
(IPKŚ), Suskim (Wairsz-), Kaczmarczy
kiem (PK’S). Peszkiem (PKS), Różalskim 
(PKŚ Łódź) i Tymińskim (Legja).

Obecnie w klasyfikacji dotydhtezaso- 
wych ośmiu eliminacji w szpadzie pro
wadzi Zaczyk przed Kantorem, Solbi- 
kiem, Szfiuiplifetkiim, Frantem. Kartwie- 
kim i Mi-rowslktm. a w szabli Dobrowo'. 
ski przód Sźgdą, SObikiem, Kac-zrfiarćzy- 
kiem i’ Suśkim.

Para Jędrzejówsba — Noel zdobyła 
wicemistrzostwo Francji.

W niedzielę Aa SistrzóStwach feńtiso- 
wyich Francji rozegrany został finał gry 
podwójnej pań. Mistrzostwo zdobyła pa
rs ftaocuskó-anigi^łżka Mar'hięu~-Yotke, 
bijąe w f.in>le parę Jędrzejowslkta—Nóśl 
2:6, 6:4, 6:4 .

W poniedziałek W dalśzyifii ciągu mi
strzostw tenisowych Francji, Jędrżójow 
ska rozegrała pierWży mćez w- grit pó* 
jedyóczęj pa4 biljąc panią Bernard 6:1, 
6:5.
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ty i zprżódu do wiążańia oriż kteśżeate z 
ńitkarni.
Szykowny dbcifcły płąfeżćt z wałkowatego 
tweedu w źółtawo-zielónym kolorze wszyte 
póśzerzóńe u góry rękawy (gigot), Szero
kie renversy i wysmuklające szwy* w stanie. 
KóBtjurn popielaty z cżystó wełnianego me- 
lange w deseń rybiego szUełetu. żokiet ó 
męskim fasonie, spódniczka prosta, obcisła. 
Suknia z blado-zielonej żorżety vigoureujf. 
Plecionka dokoła szyi i pleciony pasek. Do 
tego czarny cape i czysto wełnianej angory 
z żazńaczónemi ramiónami i renversami z 
krótkowłosego futra.

sku i kurzu, wyłaniają Jię wówczas 
póstaóie, dusz, unosząće śię Bad wyd
mami, drogami i polami. Pośród duez 
uwijają się djabły w postaci czarnych 
ikotów, które uganiają się za duszami 
nieochrzczonych dzieci.

Z „kótami“ temi jednak łatwo sobie 
inożna poradzić, gdyż pnzez wyrżecze- 
fiie formułki:

■Je&te dzeweżę doję, tobie jimię Je- 
wa‘- — je* te kńup daję tobie jimię 
Jddam“ (jesteś dżfewćięciem, daję to
bie imię Ewa, jesteś chłopcem, daję 
ci imię Adam), następuje symboliczny 
chrzest nieochrzczonej duszy, a przez 
przeżegnanie śię i wymówienie iłowa 
...Amen , >^aot* znika.

z CAŁ*J pni «KI
ZGON WETERANA Z 1863 R.

W Warszawie zmarł Ludwik Misiu- 
kiewićz, weteran 1863 r., przeżywszy; 
lat 90. Zmarły walczył na Podlasiu w 
partji Bogdanowicza a po jej tózbieiu 
przez Moskali przeszedł do oddziałB 
Krasińskiego. Raniony pod Rudką nad 
Bugiem przez długi czas ukrywał się 
przed aresztowaniem i zsyłką na Sy, 
bir.

ŁóDź BĘDZIE WKRÓTCE 
MILJONOWEM MIASTEM

Wskutek przyłączenia do Łodzi nie
których gmin wiejskich, liczba mitsz< 
kańeów w Łodzi znacznie wzrosła.

Podczas gdy spis z r. 1931 wykazał 
632.000 mieszkańców, obecnie ludność 
l wzrosła o 200.000 i wynosiła dnia 1' 
bm. około 850.000 mieszkańców.

2.200 MAJĄTKÓW ZIEMSKICH 
NA LICYTACJI

Dyrekcja Towarzystwa K.-«dytowego 
Ziemskiego w- Warszawie ogłćsila wy. 
kaź majątków ziemskich, które śkutkem 
iniespłacenjfi w terminie pożyczek Twrn- 
tzystwa, będą wystawióoe w rokit tbież. 
na lićyltaieję. Majątków- tych, położonych,1 
w różnych' okrągacŁ. Ib. Kongresówki — 
jest niezwykła istotnie fliejbia — 2295.' 
Najwięcej licytow.aoych dóbr przypada 
na okręgi: siedlecki, kaliską kielecki i 
łomżyński.
DOCHODZENIA KARNE PRZECIWKO 

SPRAWCOM ROZRUCHÓW 
LWOWSKICH

Prokurator Sąóu okręgowego we Lwo
wie iMzózął dochódząnie i art. 323 i 224 
kk. przeciwko 27 członkom komitetu 
strajkowego i podżegaczom do Strajku 
r»racoi#tólków ■wżyfecżfioóei puWieźnej m. 
Lwowa,, którzy zoetali aresztowani w dn. 
23 bm. Dochodzenie prokuratorskie to
czy. się w tempie przyspiśsżónem.
SAMOCHÓD CIĘŻAROWY PORUSZA. 

NY GAZEM DRZEWNYM
Wielkie 2aintereeowa®>ie wywołało po

jawienie śię na ulicach Kościerzyny na 
Pomorzu, samoe-hodu ciężarowego, poru
szanego guzem drzewnym. Samochód', Wó 
■rego włlaścioielem jest Pomorskie Stowa
rzyszenie Handlowe w Pelplinie, zbndo 
wąny został wi Kolonji. Je® to jeden z 
pierwszych tego rodzaju pojazdów me
chanicznych w PoiSce.

TRAGICZNA KATASTROFA 
SAMOCHODOWA

W ulb. niedzielę ofiarą wypadku Samo 
chodowego padł Kazimierz ks. Cza.rto. 
rytski, współwłaściciel dóbr Żurawno.

Kś. Czartoryski prowadził swój samo
chód ze Steihisłiawówa do Żurawia. Wras 
z nim izniajdówadf śję w samochodzie 'je
go żona ize- Skrzyńskich ks. Czartory
ska i dwoje dsieci, wychowawczyni i 
pomocnik szofera..

Wskutek niewyjaśnionych dotąd przy 
czytń samochód wpadł do rowu. Kg, Cm® 
tóryski odn.ióeł tak ejęźlkja obrażenia, 
źó przewieziony dd Żutawna srńarł przed 
przybyciem lekarza. 2oóa je?ó ddźfiałą 
oibrażeń głowy i została pttewetióna dó 
śzpitalta we Lwówiei Pozostałe Osoby wy
szły z k«łastró.fy bćż większego ezwan- 
Irn.

IZRAEL JACÓBŚÓHN ÓŚŻUKAL 
SWECG WSPÓŁRODAKA

Denitysia Izrael Jacóbsohn, zamie-zka- 
iy w Grudżiąd^Zu. Założył p. Izaakowi 
czkia.rowi złotą IkOrónę na ząbek, ZA 
który zapłacił odpowiednią sumę złotych 
polskich.

Po pewnym czasie p. Iżaik z prZOra- 
żżniem stwierdził, że korona straciła 
piękny kolor k stała się ciemno-Zielon- 
kąw®. Pszekonamyr Że nastąpiła gangre
na korony. piNbiegł do najbliższego le
karza o poinCc. Tam dowiedział się. że 
koronie nic nie grozi, a .zmiaifia. Ibanwy- 
która nastąpiła pochodzi stąd, że korona 
była wykonam a z imitaicji złota.
Gdy ośziwrtwe zostało w tOn eposób uja
wnione. J- 'Wstawił swemu klientowi ko-* 
tonę ze złota, eo jednak nie uchironita 
go przed aasłużomą karą. Sąd skazał go 
ńa miesiąc aresztu.

Pamiętaj o Funduszu 
Obrony Morskiej
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Wyścigi konne w Katowicach
z totalizatorem

W Środę 27 bm. w dziesiątym dniu wyści
gów konnych z totalizatorem w Katowicach 
na torze w' Brynowie — rozegranych zostanie 
sześć gonitw, jedna z przeszkodami*, dwie z 
płotami i trzy płaskie, z których jedna o na
grodę 1.500 zl. Imienia inż. Jana Grabowskie
go na dystansie ok. 2.200 mtr. do ktiórej zgło
szono 12 najlepszych koni--płaskich, znajdują
cych się na torze.

Towarzystwo wyjaśnia, źe wyścigi odbywa
ją się zawsze bez względu na pogodę-

Początek gonitw o godz. 15.50 — bpz wzglę
du na pogodę.

Poniżej podajemy wynik miąnowań."
Przeszkody — Dystans ok. 3-300 mtr. 

Nagroda 400 zł-
Szanfary — H. Herszlewicza, N.N; Fra 

Diayolo II — K. Święcickiego, chł- Grzanka; 
Intruz — J. Wcisłowicza, j. Kurowski; Epoka 
— Fr. Cymborska, Ż. Gajewski, Figaro I.I — 
St. Natansona, N.N.; Ozon — M. Zduńczyko- 
wej, chł Wierzbicki; Herod — W. Jaśkiewicza,

Chomicz; Felka — E. Tudzińskiego, N.NT.
Płoty — Dystans ok. 2.800 mtr. 

Nagroda 400 zl
Lady Langden — H. Herszlewicza, N.N".; 

Facet — H. Bylczyńskiej, N.N.; Ozon — M. 
Zduńczykowej, chł. Wierzbicki; Rabuś —• W. 
Lewickiego, chł. Grzanka, Ławica — Gr. ofic. 
5 p. ułanów, j. Wachowiak; Łucznik III — W. 
Bobińskiego, j. Wojtkowiak; Gigolo — T. Sei- 
dla, N. N.; Grisette II — E. Tudzińskiego, 
N. N.

Płaska — Dystans ok. 2.100 mtr- 
Nagroda 400 zł.

Gracz II — S. Zahorskiego, j. Szymański; 
Nitka — dr. ’J Schlingmanna, j. Roguski; 
Lakme — st. „Zygmunt", N.N.; Lady Lagden

H. Herszlewicza, N.N.; Kaboga — J. Temnic- 
kiego, chł. Kleban; Imber Edax — Z. Mańko, 
ch. Kucharski.
Płaska imienia J. Grabowskiego dystans ok. 

2.200 mtr. Nagnada 1.500 zł.
Admirator — J. Temnickiego, chł. Kleban; 

Alraune — J. Cerbowej, N.N.; Bira — Ign. 
hr. Mielżyńskiego, j. Wachowiak; Fatma II — 
W. Jamnickiej, N.N.; Met;& — Ign. hr. Miel
żyńskiego, ż. Tuchołka; Hate Toi — St. hr. 
Korzbok-Łąckiego, j, Szymański; Sekunda — 
W. Lewickiego, N.N.; Nery — St. hr. Korz
bok-Łąckiego, Ń.N.; Memorja — W. Verka/a, 
N.N.; Kiwi — dr. J. Schlingjmanna, j. Roguski, 
La Cumparista — Z. Mańko, N.N.; Chojrak— 
W. Jamnickiej, N.N.

Płaska — Dystans ok. 1.800 mtr. 
Nagroda 400 zł.

Principessa — T. Seidla, N.N.; Belle Etoile 
J. Temnickiego, chł Kleban; Orlik — St. hr. 
Korzbok-Łąckiego, j. Szymański; Lakme — 
st. „Zygmunt", N.N.; Ozon — M. Zduńczyko
wej, chł. Wierzbicki; Irish Maid — st. -„Zy
gmunt", N.N.; Dzwon — M. Mrugaszewskiej, 
chł. Musiał; Nitka — dr. —. Schlingmanna, j. 
Roguski.

Płoty — Dystans ok. 2.800 mtr. 
Nagroda 600 zł.

Lady Langden — H. Herszlewicza, N.N; 
j^acet — Ę. Bylczyińskiej, N.N.; Ozon — M. 
Zduńczykowej, chł. Wierzbicki, Rabuś — W. 
Lewickiego, chł. Grzanka, Ławica — 3 p. uła
nów;. p. Wachowiak; Szanfary — H. Herszle
wicza, N.N.; Ogarek — M. Zduńczykowej, 
N.N.; Figaro II — St. Natansona, N.N.; In
truz — J. Wcisłowicza, j.Kurowski; Espanola 
W. Bobińskiego, j. Wojtkowiak; Szaman — J. 
Brodowej, j. Lipiński; Herring —A. Jaroszew
skiego, j. Lipiński.

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

WAPNO 
budowlanie w bryłach, 
pierwszego gatunku 
tłuste o dużej wydaj
ności. — Wapienniki 
„BRYNICA”, Sosno
wiec, ul. 3-go Maja 5. 
telefon 159. 2196

POSADY 
i PRACE
POTRZEBNE

zdolne panny do szycia 
do pracowni sukien 
„Ewelina" Katowice, 
św. Jana 4- 3197

CIECHOCINEK 
„JUJLANÓWKA 

MALUTKA" 
Pensjonat D-rowej A. 
Sawickiej. Ceny przy
stępne. Tel. 54. 3016

ZDJĘCIA

Samolotem będą latać
na przedstawienia teatralne

Pokost
iarby, lakiery, pendzle 
desenie i najnowsze 
wzory po cenach naj- 
•"‘ższych poleca: Fr. 
Pietrane-k, Sosnowiec, 
ul. Mościckiego 15 — 
(vis a vis kościoła).

2668

POTRZEBNA 
obsługaczka sumienna 
i czysta od 1 czerwca 
do wszystkiego. Wia
domość w Administra
cji. 3196

ZA STO ZŁOTYCH 
miesięcznie przyjmuje 
gości. Okolica podgór
ska, lesista — wikt 
zdrowy, obfity. Leśni
czówka — Krystyna 
Sczaniecka, Kwiato- 
nowice, Zagórzany.

3180

I Komun j i śu „ w\ 
konanie pierwszórzęd 

,. Cwy reklamo u e 
uiskie. FOTO-LAZAK, 
Sosnowiec Piłsudskie. 
So 14 .

IIHł^

L rPRUSAK'

J®
LOKALE

Dla miłośników teatru, mieszkają
cych na prowincji, wprowadzana być 
ma we Francji specjalna komunikacja 
lotnicza. dzięki której mieszkańcy 
miast oddalonych nie więcej niż 200 
km. od Paryża mogliby udać się oko
ło godz. 20 samolotem na przedstawie
nie do Paryża i po teatrze wrócić sa
molotem około godz. 1 w nocy.

Inowacja ta wzorowana na wprowa
dzonej niedawno w Niemczech „tea- 
: rolnej" komunikacji lotniczej między 
Lipskiem i Berlinem, umożliwiłaby 
przedewszystkem mieszkańcom waż
niejszych ośrodków prowincjonalnych 
jak Reims, Arniens, Rouen, Chartres, 
Sens itp. korzystanie z paryskich przed
stawień teatralnych, w warunkach 
mniejwięęej normalnych, nie naraża.

jąc ich na stratę całego dnia i nużącą 
podróż koleją. Lot w jedną stronę wy-

DO KOMUNJI ŚW.
Świece białe ; kremo
we — gładikie j ozdob
ne, w dużym wyborze 
najtaniej „Siła* Sosno
wiec, Hale Rozwoju. 
Hart! Detal! 2875

DOBREGO 
korepetytora lub _ko- 
repetytorkę znajdziesz 
zwracając się do „Brat 
niej Pomocy" Stowa
rzyszenia Studentek i 
Studentów Uniwersy
tetu Poznańskiego — 
Poznań, Al. Marsz. Pił
sudskiego 7, tel. 39-46,

DO WYNAJĘCIA 
S pokoje kuchnia, wszy
stkie wygody od 1 lip- 
ca. Miła 6. 3131

DO WYNAJĘCIA 
jeden pokój kawaler
ski w nowym domu z 

oddzielnem wejściem 
z wodą. Sosnowiec, Or
la 5, telef. 2-81.

I I • I 
i|« i|i

j |T| aTw PŁYNIE „AP. KOWALSKI ",USUV^1 lYglj

magalby nie więcej jak 40 minut.
W tej sprawie toczą się obecnie ro

kowania między francuskiem towarzy 
stwem komunikacji lotniczej „Air 
,Union“ i dyrektorami teatrów pary
skich. Rokowania te mają przebieg po 
myślny. „Teatralna" komunikacja lot
nicza wprowadzona byłaby od przy
szłego sezonu teatralnego.

OKAZJA!
Sprzedam .willę muro
waną 15 pokoji, 12.000. 
Wisła, poste-re6tante, 
„Rex". 3198

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

IIBIBII

LETNISKA
KRYNICA

Pensjonat Ora Łazar
skiego. — Pokój z wy
kwintnej obfitem u- 
trzymaniem 5 zł. 2989

Różne
MIEDZIOWANIE 

niklowB<nie, mosięże- 
jłje. srabrzenie, złoce- 
Dje i odnawianie na
kryć stołowych wy
konywa: Fabryka Ga
lanterii » • >
.:Galrnet\ 
Przejazd 3.

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

Metalowej
Sosnowiec,

3023
i|i l|l l|H|l
• • • I

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY

-CICHY
- mistrz stolarski

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52 

Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne. 
Czesia okszyind sprzeda! weftli. 1608

Detektywi grają
FAŁSZYWEMI KARTAMI

W nowojorskiej wyższej szkole dla 
urzędników policji wprowadzono obec
nie nowy kurs — gry fałszywemi kar
tami. Uczniowie muszą pod fcie.ruukiem 
fachowców wyuczyć się wszystkich 
tridtów stosowanych przy grze znaczo- 
nemi kawami. Poznają się też ze spo
sobami oszulkiwania przy grze w rulet
kę. Po przygotowaniu teoretycznem i 
egzaminie wobec juzy złożonego z do
świadczonych graczy, wolno dopiero 
dyplomowanym detektywom przystą
pić do właściwej pracy, do wyłapywa
nia oszustów karcianych w tajnych 
klubach i w spelunkach gry hazardo- 

których nie hrak w Nowym

DNIA 23 B. M. 
zgubiono na drodze po
między Mikołowem a 
Dąbrową Górniczą ko
to zapasowe samocho
du „Ford" „Junior". 
Łaskawego znalazcę u- 
prasza się o zwrot za 
wynagrodzeniem. Wia
domość telefon 9-94 
Sosnowiec. 3200

Zarząd Miejski w Dąbrowie Górniczej 
OGŁASZA KONKURS

stanowisko technika w Miejskim Zakładzie Wodociągowo-Kana-na i . . ____________
lizacyjnym.

Wymagane jest conajnmiej średnie wykształcenie techniczne 
oraz 5-letnia praktyka w zakresie budowy i eksploatacji wodocią
gów i kanalizacji.

KINO RIALTO SOSNOWIEC 
Warszawska 18

Dziś Ceny miejsc od 25 gr.
słynna operetka według znanego kompozytora Abrahama p.t.

«„KWIAT HAWAYU
czarujące i przepiękne zdjęcia egzotyaznych krain południa

w roi. gł. wspaniała śpiewaczka — MARTHA EGGERTH 
oraz urodziwy amant — IWAN PETRO lVICZ

Nadprogram: Tygodniki Pata Początek I seansu o godz. 17.30

't'>S.\OWiEC. Redakcja; Piłsudskiego Nr. 4. 
Tel 64. Skrytka poczt 62. 

Akjninlstracja: Piłsudskiego 4. TeL ?5.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godiz. 11 — 1 i ©d 6 — T.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

I
śnięta **-* '* I

s © nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

i miii! .iiiitii liMiin'-

BILETY OD ?5 GR. BILETY OD 25 GR.

„POTĘPIENIEC”
Najwapanialaiy 4-rokrotnie nagrodzony film sezonu

Dzii! Film pełen humoru o potężnej emocjonującej treści

kino Zaczęło się od pocałunkuEm Niebywałe tempo akcji! Koncertowa gra artystów: 
Najwspanialsza jOan Crawford

Brian Aherne i Frank Morgan
Nadprogram: TYGODNIKI PATA

.2 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; |5 w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.fi 
g Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm-, w niedziela | 

■•ji święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- m

 • |Za każdy

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogt 13.00 zł 
!0 drobnych ogł. ?.oo zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
w yraz dodatkowy d«in' -a po 5 g

BĘDZJiN, Małachowskiego ?. CZELAbz. J. Dembiński. S aszica 16. - DĄBROWA GoRMCZA, Krótka 11.  GRODZIEC. Kiosk 
ja Łacińskiego — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. - OLKUSZ, Rynek, kiosk p Kordaszewskiego - 
SfRZEMlbSZYCE, księg. W. Bagińskiej. - ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, F. Nunberg. 

— MYSZKÓW, kiosk Sl Jaworskiego.
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